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Valsts Prezidenta 223. paziņojums.

Ministru kabineta sēde š. g. 21. martā.

Valdības paziņojums.

Instrukcijas pārgrozijums par prēmiju ap-

rēķināšanu un izsniegšanu saimniecībām,

kuras pienu piegādājušas pienotavām un

krejotavām.

Noteikumi par pilsētu iedzīvotāju bērnu

novietošanu vasarā uz laukiem.

Sabiedrisko lietu ministr, lēmums par Ša-

cha biedrības „Doma'\ Rīgā, slēgšanu.

Aizrādijums skolu priekšniekiem.

Instrukcijas pārgrozijums par piemaksām
pie atlīdzības par valdībai nodotām 1938.

gada ražas linu un kaņepāju šķiedrām.

Valsts Prezidenta

223. paziņojums
1939. g. 22. martā.

šodien pieņēmu akreditivu no Holandes

ārkārtējā sūtņa un pilnvarotā ministra

L. P. J. de Decker kunga, kas pie tam

sacija šādu runu:

Monsieur le Prēsident,

J'ai l'honneur et je m'estime heureux de

remettre entre les mains de Votre Excel-

lence les Lettres par lesquelles Sa Majestē

la Reine, mon Auguste Souveraine, a

daignē m'accrēditer en qualitē de Son

Envovē Extraordinaire et Ministre Plēni-

potentiaire auprēs d'Elle.

Simultanement je suis chargē et j'ai

Thonneur de remettre ā Votre Excellence

les Lettres Rovales de rappel de Monsieur

le Chevalier Huyssen de Kattendijke, Mi-

nistre de la Reine avec rēsidence ā Co-

penhague.

Par ma nomination en qualitē susvisēe,

Sa Majestē la Reine a bien vottlu exprimer

la signification que Son Gouvernement

attache aux excellents rapports quiexistent

entre la Lettonie et les Pays-Bas et per-

sonnellement je m'estime trēs heureux

d'ētre ainsi appelē ēgalement dans ma

nouvelle fonction ā collaborer ā la mainte-

nance et Fapprofondissement de ces liens

d'amitiē. Les relations tant de nature

ēconomique que culturelle entre laLettonie

et les Pays-Bas sont tres animēes. C'est

avec une sincēre satistaction que j'eus

dēja l'occasion de constater le progrēs

considērable de la vie ēconomique de ce

pays en gēnēral et surtout en ce qui

concerne le dēveloppement favorable du

commerce extērieur, dont la quote-part des

Pays-Bas est rēellement importante. Les

produits de l'un pays sont achetēs vo-

lontiers par l'autre.

Aussi du point de vue politique, la

Lettonie et les Pays-Bas ont des aspira-

tions analogues: de s'abstenir des conflits

entre tiers, par la maintenance d'une

neutralitē stricte et la volonte sērieuse de

contribuer ā l'oeuvre de la paix.

En faisant appel ā Votre Excellence de

bien vouloir m'accorder Son appui indis-

pensable pour I'accomplissement de ma

tāche je me permets. Monsieur le Prēsi-

dent. d'offrir ā Votre Excellence mes

meilleurs voeux pour Sa haute Personne,

ainsi que pour le bonheur et la prospēritē

du peuple letton.

Uz tam es atbildēju:

Ministra kungs,

Ar patiesu gandarījumu saņemu no Jūsu

Ekselences rakstu, ar kuru Viņas Majestā-

tei Holandes Karalienei labpaticies Jūs

pilnvarot pie manis kā savu ārkārtējo sūtni

un pilnvaroto ministri un reizē ar kuru

Jūs iesniedziet arī Jūsu izcilā priekšteča

Viņa Ekselences Kavaliera Huvssen de

Kattendyke kunga atsaukšanas rakstu.

Man ir prieks pievienoties Viņas Majestā-

tes un Viņas valdības izteiktām jūtām pie

Jūsu iecelšanas augstajā Viņas pārstāvja

amatā Rīgā un es apsveicu Jūsu Ekselences

vēlēšanos darboties līdzi draudzīgo attie-

cību un kulturālo un saimniecisko sakaru

veicināšanā, kuri jau laimīgā kārtā pastāv

starp Latviju un Holandi. Novērtējums,

kuru Jūsu Ekselence devusi par saimnie-

ciskās dzīves sasniegumiem Latvijā un par

viņas ārējās tirdzniecības attīstību, man

sagādā patiesu gandarijumu, un es ceru, ka,
vienai valstij cienot otras valsts ražojumus,

tirdznieciskie apgrozījumi Latvijas un Ho-

landes starpā nemitēsies augt.

Mūsu valstu politiskie centieni, kuru ana-

loģiju Jūsu Ekselence izcēla un kuri dibi-

nās uz neitralitātes uzturēšanu un palī-

dzību miera darbam, turoties savrup no

konfliktiem trešo valstu starpā, pēc manas

pārliecības vislabāk atbilst abu tautu da-

bīgām brīvības un neatkarības tieksmēm un

tiesībām. "

Jūsu Ekselence var būt droša, ka, pildot

Jūsu uzdevumu, es un mana valdība nelieg-

sim Jums atbalstu un, pateicoties Jums

par novēlējumiem man un latviešu tautai,

vēlu Jums no savas puses labākos panāku-

mus Jūsu augstā amata pildīšanā.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Valdības darbība.

Ministru kabineta sēde
1939. g. 21. martā.

1. Pieņem likumu par konvenciju starp

Latvijas republiku un Polijas republiku par

kārtīgas gaisa satiksmes liniju izmanto-

šanu.

2. Pieņem likumu par pievienošanos pie

starptautiskās konvencijas par radiofona

izlietošanu miera labā.

3. lecel no š. g. 1. apriļa par Valsts

saldētavu pārvaldes direktoru līdzšinējo

Valsts saldētavas direktoru agr. Ludvigu

Lūsi.

Valdības paziņojums.
Ministru kabinets šīsdienas sēdē noklau-

sijās ārlietu ministra ziņojumu par notiku-

miem Viduseiropā un to atbalsi starptau-

tiskā politikā.

Ministru kabinets pieņēma zināšanai Vā-

cijas valdības paziņojumu par 15. marta

nolīgumu starp Vācijas valsts kancleru un

Ceko-Slovakijas Prezidentu un par 16.

marta dekrētu zīmējoties uz Bohemijas un

Moravijas protektora nodibināšanu. Tā-

pat Ministru kabinets pieņēma zināšanai

Slovākijas ārlietu ministra paziņojumu par

Slovākijas neatkarības proklamēšanu, kas

savienots ar lūgumu atzīt jaundibināto val-

sti.

Pārrunās par vispārējo politisko stāvokli

Ministru kabinets nāca pie vienbalsīga

slēdziena, ka, neskatoties uz jaunu saspīlē-

jumu starptautiskās attiecībās, Latvijas

līdzšinējā neitrālā izturēšanās un neatka-

rīgā politika vislabāk atbilst valsts un tau-

tas interesēm. Pieturoties pie šīs politi-

kas, valdība joprojām pieliks visas pūles

valsts drošības nostiprināšanai un rūpēsies

par to, lai Latviju, tāpat kā līdz šim. iz-

sargātu no ieraušanas starptautiskos sa-

režģījumos un konfliktos.

Atzīmējot ar gandarijumu iedzīvotāju ap-

zinīgo izturēšanos pēdējās satraukuma pil-

nās dienās, valdībai ir pārliecība, ka ar

modrīgu un nosvērtu stāju visi pilsoņi at-

balstīs valdības centienus, kuru mērķis ir

valsts stiprums un miers.

1939. g. 21. martā.

Valdības rīkojumi un pavēles.

INSTRUKCIJAS PĀRGROZĪJUMS
par

prēmiju aprēķināšanu un izsniegšanu
saimniecībām, kuras pienu piegādājušas pienotavām un krejotavām.

Instrukcijā par prēmiju aprēķināšanu un

izsniegšanu saimniecībām, kuras pienu pie-

gādājušas pienotavām un krejotavām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 82., 106. un 132.

num. un „Lauku pastn." 1938. g. 26727. un

29./30. num.), izdarīt šādu pārgrozijumu:

1. panta 1. teikumu izteikt tā:

Zemkopības ministrija saimniecībām, kas

eksporta sviestu ražojošās pienotavās un

to krejotavās piegādājušas labu pienu, par

pienā nodoto sviestu, izņemot to daļu, kas

šīm saimniecībām izsniegta atpakaļ, maksā

prēmijas.

Šis pārgrozijums spēkā ar 1939. gada

1. janvāri.

1939. g. 21. martā.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Zemkopības depart. direktors P. Grāvi s.

Noteikumi par pilsētu iedzīvotāju

bērnu novietošanu vasarā uz laukiem.

Apstiprinu. 1939. g. 21. marta.

Tautas labklājības ministris J. Volohts.

Noteikumi par pilsētu iedziuotāju
bērnu novietošanu uasarā uz laukiem.

1. Valsts un pašvaldību iestādes, tāpat

slimo kases un sabiedriskās organizācijas,

kas vasarā novieto pilsētu iedzīvotāju

bērnus uz laukiem, rīkojas saskaņā ar

šiem noteikumiem.

2. Uz laukiem bērnus var novietot no

16. maija līdz 15. septembrim; pie tam bēr-

nus, kas nav skolas vecumā, un tāpēc ne-

var skolu apmeklēt, šinī laika sprīdī var

novietot ne ilgāki kā uz 37-2 mēnešiem, bet

bērnus skolas vecumā skolu brīvlaikā ne

ilgāk kā uz 3 mēnešiem.

3. Novietojamie bērni nevar būt jau-

nāki par 6 un vecāki par 11 gadiem.

4. Par bērnu apgādību un audzināšanu

bērnu pieņēmējiem, kas to vēlas, maksā

Ls 20,— kalendāra mēnesī (66,66 sant.

dienā) par katru bērnu. Tāpat atlidzina

ceļa izdevumus par bērnu pārvešanu turp

un atpakaļ un arī izdevumus par ārstē-

šanu un medikamentiem, kas bērnu pie-

ņēmējiem varētu rasties bērnu saslimšanas

gadijumos.

5. Ceļa izdevumus par bērna pārvešanu

turp un atpakaļ maksā dzelzsceļa 3. klases

vai, kur dzelzsceļa nav, autobusa vai tvai-

koņa 3. klases biļetes maksas apmērā.

Ceļa izdevumus maksā arī bērnu pavado-

nim, ja tāds būtu vajadzīgs, pēc takses,

kādu noteic dzelzsceļu virsvalde.

6. Atlīdzību rajona ārstiem par ārst-

nieciskās palīdzības sniegšanu un maksu

par medikamentiem aptiekām atlīdzina

bērnu pieņēmējs pēc normām, kādas pa-

redzētas lauku iedzīvotājiem, tikai bez

valsts un pašvaldības līdzdalības. Bērnu

nododot, minētām vajadzībām izdotās sti-

rnas bērnu pieņēmējam atmaksā attiecīgā

■pilsētas valde.

Izbeidzoties bērna novietošanas laikam

uz laukiem, bērna ārstēšanas turpināšanu,

ja tāda būtu vajadzīga, kārto attiecīga paš-

valdība likumā par sabiedrisko apgādību

paredzētā kārtībā vai attiecīgā iestāde.

7. Uz Tautas labklājības ministrijas rē-

ķinu novietojami šādu pilsētu trūcīgo iedzī-

votāju bērni: Rīgas. Liepājas. Ventspils.

Jelgavai, Daugavpils, Rēzeknes, Cēsu,
Valmieras. Kuldīgas, Ludzas, Jēkabpils,
Bauskas. Slokas. Tukuma un Grīvas.

Piez ī m e. Zīdu tautības trūcīgo iedzī-

votāju bērnus, ja tos nav iespējams
novietot uz laukiem saskaņā ar šiem

noteikumiem, var novietot žīdu orga-

nizāciju pastāvošās vasaras kolonijās,

iepriekš izprasot Sabiedriskās aizgā-

dības departamenta piekrišanu.

8. Izdevumus bērnu novietotajam iestā-

dēm atmaksā:

1) par pilsētu trūcīgo iedzīvotāju bēr-

niem Sabiedriskās aizgādības de-

partaments;

2) par slimo kasu bērniem attiecīga

slimo kase;

3) par valsts darbinieku bērniem

valsts darbiniekuārstniecības nodaļa;

4) par dzelzscelnieku bērniem dzelzs-

ceļu virsvaldes ārstniecības un sani-

tārā dala;

5) par kara invalidu bērniem kara

invalidu palīdzības fonda dome;

6) par sabiedrisko organizāciju un citu

iestāžu novietotiem bērniem tā

organizācija vai iestāde, kas devusi

rīkojumu bērnus novietot.

9. Ja slimo kases dalībniekam līdzda-

lības tiesības slimo kasē izbeidzas

vai arī slimo kases dalībnieks pēc bērnu

novietošanas uz laukiem klust par citas

slimo kases dalībnieku, tad visi izdevumi,

kas cēlušies saskaņā ar noslēgto līgumu

par bērna novietošanu līdz līgumā minē-

tam laikam, jāmaksā slimo kasei, kuras

uzdevumā pilsētas valde bērnu novietojusi.

10. Bērnus nodod tikai tiem lauku ie-

dzīvotājiem, kas apņemas:

1) uzturēt bērnu savā ģimenē līdzīgi

pārējiem ģimenes locekļiem, dodot

viņam veselīgu, pietiekošu ēdienu,

atsevišķu gultu ar veļu un gā-

dāt, lai bērna gultas un miesas veļa,

apģērbs un apavi būtu tīri un kār-

tībā; ' '

2) rūpēties par bērna miesas tīrību un

veselību un, ja bērns saslimtu vai

viņa veselībā būtu novērojama pa-

sliktināšanās vai organisma novāji-

nāšanās, nekavējoties iet pie ra jo n a

ārsta, rūpīgi izpildīt viņa aizrādī-

jumus un par katru grūtu saslimša-

nas vai nelaimes gadijumu nekavējo-

ties ziņot bērnu novietojušai iestādei;

3) nogādāt bērnu 1 reizi mēnesī tuvākā

veselības kopšanas punktā veselības

pārbaudei, ja šis punkts nav tālāk

par 10 km no bērna dzīves vietas;

4) rūpēties par bērna audzināšanu, ne-

pielietojot fizisko varu. Aizliegts

bērnam dot alkoholu saturošus dzē-

rienus un smēķēt; nenodarbināt bēr-

nu ganu gaitās, bet, ja bērna veselī-

ba atļauj, var dot viņam vieglu, viņa

vecumam piemērotu nodarbošanos;

5) par katru sarežģijurnu bērna uzturē-

šanā nekavējoties ziņot tai pilsētas

valdei, kas bērnu novietojusi.

11. Vienam bērnu pieņēmējam vispār

var nodot 2 bērnus. Pilsētas valde var

nodot vienam bērnu pieņēmējam ari vai-

rāk kā 2 bērnus, ja bērni ir vienas ģimenes.

Bērnu pieņēmējiem noliegts pa to laiku,

kamēr viņu apgādībā un audzināšanā ir

no vienas iestādes nodoti pilsētu trūcīgo

iedzīvotāju bērni, saskaņā ar šiem notei-

kumiem, pieņemt savā apgādībā vēl kā-

dus bērnus no citām iestādēm (citām pil-
sētu valdēm, organizācijām u. t. t.).

12. Bērnu novietošanu izdara 7. p. mi-

nēto pilsētu valdes. Tās novieto kā savus

trūcīgo iedzīvotāju bērnus, tā arī šo pil-
sētu administratīvās robežās esošos slimo

kasu dalībnieku un citu organizāciju bēr-

nus. Saldus kopējās slimo kases dalīb-

nieku bērnus novieto Kuldīgas pilsētas
valde. Gulbenes un apkārtnes kopējās
slimo kases bērnus novieto pati kase, pie-

prasot lauksaimnieku aptaujas lapas no

attiecīgās pilsētas valdes.

13. Bērnu dzīves apstākļus uz vietas
pārbauda katra pagasta bērnu ;;:,;gsrl ības
komitejas locekļi, kuri šim nolūkam izrau-
dzīti no to personu vidus, kas komitejā
iecelti ar Jikumu. Par izdarīto pārbaudi
katrreiz jāizpilda inspekcijas novērojumu
lapa. Bez tam bērnu dzīves apstākļus
pārbauda arī Tautas labklājības ministrijas
pilnvarotie un pilsētu valžu vai slimo kasu
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tiešie pārstāvji. Šinī pantā minētie bērnu

dzīves apstākļu pārbaudītāji var dot bērnu

pieņēmējiem vajadzīgos aizrādījumus.

Par katru Radījumu, kad bērnu pieņē-

mējs nepilda kārtīgi savus pienākumus,

personai, kas, pārbaudot bērnu dzīves ap-

stākļus, to konstatējusi, nekavējoties jāzi-

ņo Sabiedriskās aizgādības departamen-
tam.

14. Ja izrādītos, ka bērnu pieņēmējs

savus pienākumus nepilda kārtīgi vai pie-

ņēmis vēl kādus bērnus no citām iestādēm,

tad Sabiedriskās aizgādības departaments

var uzdot pilsētas valdei - bērnu novieto-

tājai samazināt 'pabalsta maksu vai pavi-

sam to nemaksāt, vai arī atprasīt izmak-

sāto naudu, vai atņemt viņam bērnus.

15. Lauku iedzīvotājiem, kas savās

ģimenēs vasarā vēlas pieņemt pilsētu

■iedzīvotāju bērnus, jāpieteicas vietējā pa-

gasta valdē; pieteikušos reģistrāciju pē-

dējā uzsāk- ne vēlāk par katra gada

1. aprili.

16. levērojot 11. p. minētos norādīju-

mus, -pagasta valde par katru vienās lauku

mājās dzīvojošu ģimeni, kuras locekli iz-

teikuši vēlēšanos pieņemt bērnus, izpilda

tikai vienu aptaujas lapu. Tanī

rūpīgi, izsmeļoši un salasāmi jāatbild uz

visiem jautājumiem, kas paredzēti še klāt

pievienotā veidlapas paraugā (1. paraugs).

Lai novietojamiebērni nonāktu tiešām kār-

tīgās ģimenēs, kurām nebūtu pirmajā vietā

saņemamais pabalsts, bet gan bērnu lab-

klājība, pagasta valde visas aptaujas lapas

nodod bērnu aizgādības komitejai atzinu-

ma sniegšanai (aptauj. lap. 16. p.). Snie-

dzot savu atzinumu, bērnu aizgādības ko-

mitejai iepriekš uz vietas sīki jāiepa-

zīstas ar katra bērna pieprasītāja dzīves

apstākļiem un pamatīgi jāapsver, vai viņš,

sakarā ar viņa saimniecisko, materiālo un

ģimenes stāvokli, kā arī dzīvokļa lielumu,

tiešām spēj pienācīgi apgādāt un audzināt

pieņemtos bērnus. Bērnu aizgādības ko-

mitejai jāvadās ari no pienākuma apziņas,

lai bērni nenonāktu neprecētu vīriešu, ne-

laulātu pāru, tikumiski mazvērtīgu (alko-

holiķu, pagrimušu u. tml), vai slimojošu ar

kādu lipīgu slimību (tuberkulozi u. c.) ģi-

meņu apgādībā. Veselības stāvokļa kon-

statēšanai, vajadzības gadijumā. jāpieprasa

vietējā ārsta atsauksme. Bērnu aizgādī-

bas komitejas atzinumam piegriezīs se-

višķu vērību, tādēļ tas jāsniedz pēc labā-

kās sirdsapziņas.

17. Visas iepriekšējā pantā minētās iz-

pildītās aptaujas lapas pagasta valde, tās

neuzkrājot, katru nedēlu nosūta:

1) Rīgas pilsētas valdei Bauskas

apriņķa. Bārbeles, Skaistkalnes.

Bruknas, Kurmenes, Zālites. Misas.

lecavas, Mežotnes. Stelpes. Taur-

kalnes un Rundāles pagastu valdes.

Kuldīgas apr.: Cieceres. Kursīšu,

Zvārdes. Pampāļu. Skrundas. Gaiķu.

Sātiņu, Lutriņu un Saldus pagastu

valdes. Valmieras apr.: Augst-

rozes, Duntes, Dauguļu. Idus. Ipiķu.

Katvaru, Lādes, Liepupes, Limbažu,

Lodes. Mazsalacas. Mujānu, Nabes.

Pāles, Puikules, Pociema, Rencēnu,

Rūjienas. Sēļu, Skaņkalnes. Stienes,

Svētciema, Ternejas. Tūjas. Umurgas.
Vainižu, Viļķenes, Vilzēnu. Vitrupes

un Vaidavas pagastu valdes. Jel-

gavas . apr.: Dobeles. Bērzmuižas

un Zaļenieku pagastu valdes un visas

Rīgas. Cēsu, Madonas un Val-

kas apriņķu pagastu valdes.

_') Liepājas pilsētas valdei Liepā-

j a s un Aizputes apr. pagastu

valdes.

3) Ventspils pilsētas valdei Vents-

pils apriņķu pagastu valdes un

Talsu apr. Artavas. Laidzes, Lī-

bagu, Lubezeres, Nogāles, Pastendes.

Spāres. Stendes, Strazdes pagastu

valdes.

4) Jelgavas pilsētas valdei Baus-

kas apr. Jaunsaules. Svitenes un

Vecmuižas pagastu valdes un visas

Jelgavas apr. pagastu valdes,

izņemot Dobeles, Bērzmuižas -ii Za-

ļenieku pagastu valdes.

5) Kuldīgas pilsētas valdei Kuldī-

gas apr. pagastu valdes, izņemot

Cieceres. Kursīšu, Lutriņu. Zvārdes.

Pampāļu. Saldus, Skrundas. Gaiķu un

Sātiņu pagastu valdes.

6) Tukuma pilsētas valdei Tukuma

apr. pagastu valdes, izņemot Slam-

pes, Praviņu, Lestenes un Struteles

pagastu valdes.

7) Slokas pilsētas valdei Tukuma

apr. Slampes. Praviņu. Lestenes un

Struteles pagastu valdes un Tais u

apr. Cēres, Kandavas. Mērsraga.

Nurmuižas. Upesgrīvas. Valgales.

Vandzenes, Virbu un Zentenes pa-

gastu valdes.

8) Bauskas pilsētas valdei Baus-

kas apr. Bauskas, Islīcas, Codes,

Ceraukstes. Paņemunes un Vecsau-

les pagastu valdes.

9) Daugavpils pilsētas valdei Dau-

gavpils. Rēzeknes, Ilūkstes

un Jēkabpils apriņķu pagastu

valdes, izņemot Daugavpils ap-

riņķa Atašienas. Vidsmuižas un Stir-

nienas, Rē z e k ne s apriņķa Dricānu

un Gaigalavas, Ilūkstes apr. Gār-

senes, Asares, Prodes, Susejas, Rau-

das un Lašu un Jēkabpils apr.

Saukas. Mēmeles. Zalves, Viesītes un

Vārnavas pagastu valdes.

10) Rēzeknes pilsētas valdei Ludzas

apr. pagastu valdes Daugavpils

apriņķa Atašienas, Vidsmuižas un

Stirnienas un A b re ne s apr. Bērz-

pils un Rugāju pagastu valdes.

11) Ludzas pilsētas valdei Rēzek-

nes apr. Dricēnu un Gaigalavas un

Abreties apr. pagastu valdes, iz-

ņemot Bērzpils un Rugāju pagastu

valdes.

12) Grīvas pilsētas valdei llūkstes

apr. Gārsenes, Asares, Prodes, Su-

sejas, Raudas un Lašu pagastu val-

des.

13) Jēkabpils pilsētas valdei Jēkab-

pils apr. Saukas, Mēmeles, Zalves.

Viesītes un Vārnavas pagastu valdes.

14) Cēsu pilsētas valdei Valmieras

apr. Brenguļu. Dikļu, Jaunvāles, Kau-

guru, Kokmuižas, Ķieģeļu un Valmie-

ras pagastu valdes.

15) Valmieras pilsētas valdei Val-

mieras apr. Ainažu, Alojas, Bauņu.

Braslavas, Burtnieku, Jeru, Ķoņu.

Naukšēnu, Ozolu, Salacas, Vecates,'
Rozēnu un Jaunburtnieku pagastu

valdes.

18. Pilsētu pašvaldībām jāsastāda sa-

raksti par tiem trūcīgo iedzīvotāju bēr-

niem, kuru vecāki tos vēlas novietot pie

lauku iedzīvotājiem. Saraksts sastādams

par bērniem, kuru vecāku ģimenes un ma-

teriālie apstākli un bērnu veselības stā-

voklis rūpīgi pārbaudīti, un pilsētas valde,

vadoties no vietējiem apstākļiem un pa-

rašām, izlemjot jautājumu par ģimenes

materiāliem apstākļiem, atzinusi tos par

trūcīgiem un bērnu novietošanu uz lau-

kiem par nepieciešamu.

19. Slimo kasēm jāsastāda saraksti par

kases dalībnieku bērniem, kuru veselība

rūpīgi pārbaudīta un slimo kase atzinusi

bērnu novietošanu uz laukiem par vēlamu.

Par valsts darbinieku, dzelzsceļnieku,

kara invalidu, sabiedrisko organizāciju un

citu iestāžu uz laukiem novietojamiem
bērniem sarakstus sastāda attiecīga iestā-

de. Sarakstos jāuzrāda arī, vai bērnu ve-

cāki vēlas bērnus novietot tikai noteiktā

(un kādā) vai pilsētas valdes izvēlētā

saimniecībā. Saraksti jau laikus jānosūta

bērnu novietotājai - pilsētas valdei.

20. Bērnu vecākiem uz laukiem novie-

tojamiem bērniem jādod līdz vismaz

2 maiņas miesas veļas, tīrs un kārtīgs

apģērbs un apavi.

21. Saņēmusi no pagasta valdēm ziņas

par personām, kas izteikušas vēlēšanos

pieņemt vasarā savā ģimenē pilsētu iedzī-

votāju bērnus, pilsētas valde ar tām ie-

pazīstas, piegriežot sevišķu vērību bērnu

aizgādības komitejas atzinumam.

Izvēloties bērnu pieņēmējus no pieteiku-
šos skaita, priekšroka dodama tām ģime-

nēm, kuru mājās bērns pavadijis iepriek-

šējo vasaru un ja tur dzīves apstākļi bi-

juši 'labi. un arī tām ģimenēm, kuru mājās

dzīvo mazpulku dalībnieks. Ja pilsētas
valde atrod par iespējamu bērnus novie-

tot pie bērnu pieņēmēja, tad viņa paziņo

šai personai, cik bērnus novietos viņa ģi-

menē, uzaicinot viņu ierasties pilsētas
valdē saņemt bērnus. Paziņojumā jāuz-

rāda, kādā datumā uzaicinātai personai

jāierodas pilsētas valdē. Ja šī persona

noteiktā dienā neierastos, viņu uzskata par

atteikušos. Ja termiņa nokavētājs pēc

tam tomēr vēlētos pieņemt pie sevis bēr-

nus, tad viņam jāpieteicas no jauna tieši

pilsētas valdē.

11. Bērnu nododot, pilsētas valde pa-

raksta ar bērnu pieņēmēju vienošanās

aktu pēc noteiktā parauga (1. paraugs).

Ja pie viena bērna pieņēmēja novietotu

vairākus bērnus, tad par katra bērna no-

vietošanu jāparaksta atsevišķs vienošanās

akts.

23. Bērnu nododot uz laukiem, pilsētas
valde konstatē bērna svaru un garumu, ko

atzīmē vienošanās aktā. To pašu kon-

statē un atzīmē vienošanās aktā. kad bērns

atgriežas no laukiem. Bērnu vecākiem.

uz viņu velēšanos, pilsētas valde paziņo

bērnu atrašanās vietu.

24. Par katra bērna novietošanu uz

laukiem, pilsētas valdei nekavējoties jāie-

sūta Sabiedriskās aizgādības departamen-

tam un slimo kasēm paziņojums pēc no-

teiktā parauga (3. paraugs). Šāds pazi-

ņojums jānosūta ari bērnu aizgādības ko-

mitejas priekšsēdētājam tanī pagastā, kur

bērns novietots.

25. Katru ceturtdienupilsētas val-

dei jāizsūta Sabiedriskās aizgādības

departamentam paziņojums (4. paraugs),
cik bērnu vēl jānovieto atpūtā, cik liels ir

pieteikušos bērnu pieprasītāju skaits (no

pagastu valdēm iesūtītās aptaujas lapas)

un cik bērnus pie viņiem var novietot.

26. Ja izrādītos, ka pilsētas valdē re-

ģistrēto bērnu skaits ir lielāks par to. kādu

bērnu pieprasītāji vēlas pieņemt savās

ģimenēs, pilsētas valdei par to nekavējo-

ties jāziņo Sabiedriskās aizgādības depar-

tamentam.

27. Pabalstu izsniegšanai bērnu pieņē-

mējiem, izdevumu atmaksai par ārstēšanu

un medikamentiem un bērnu pārvadāšanu

nepieciešamos līdzekļus pilsētas valde pie-

prasa avansa veidā no iestādēm, kuras

devušas rīkojumu bērnus novietot, bet

par pilsētu trūcīgo iedzīvotāju bērniem

no Tautas labklājības ministrijas. Izbei-

dzoties bērnu novietošanas laikam uz lau-

kiem, pilsētas valde iesūta šīm iestādēm

norēķinus ar attaisnojošiem dokumentiem

un Tautas labklājības ministrijai bez tam

vēl pārskatu par vasaras atpūtā visu no-

vietoto bērnu skaitu un izdevumiem.

28. Atkāpšanās no šiem noteikumiem

katrā atsevišķā gadījumā iespējama vienīgi

ar Sabiedriskās aizgādības departamenta

piekrišanu.

Šie noteikumi stājas spēkā ar izsludi-

nāšanas dienu.

Rīgā, 1939. g. 18. martā.

Sabiedr. aizgād. departamenta

direktors O. Sīlis.

Veselības depart. direktors O. A 1 k s.

Bērnu aizgādības nodaļas

vadītājs J. Andersons.

1. paraugs.

Aptaujas lapa.

par personu, kas izteikusi vēlēšanos pieņemt pilsētu iedzīvotāju bērnus savā

ģimenē 19 g. vasarā.

Jautājumi: Atbildes:

t. Vārds, uzvārds un vecums sados.

2. Tautība.

3. Tīcība.

4. Pavalstniecība.

5. Nodarbošanās.

6. Pelna, alga vai citi ienākumi mēnesī.

7. Ģimenes stāvoklis: precējies, neprecējies,

šķirts, atraitnis, dzīvo kopdzīvē nelaulāti

(nevajadzīgo strīpot):
Kādi dzīvo pie viņas:

a) ģimenes locekli,

b) audžu bērni (viņu vārds un vecums

gados).
8. Dzīves vieta:

a) pagasta nosaukums,

b) saimniecības nosaukums.

c) tuvākā dzelzsceļa stacija un tās at-

tālums no dzīves vietas.

d) autobusa pieturas vieta,

e) pasta adrese,

f) tālrunis,

g) tuvākā lielceļa nosaukums un tā at-

tālums no dzīves vietas,

9. Dzīvokļa lielums (istabu skaits, un cik

istabās dēļu grīda).

10. Mantas stāvoklis (piederošas vai nomātas

zemes platība ha), liellopu (zirgu, govju

u. c.) skaits.

11. Vai nav sodīts ar tiesas spriedumu vai

administratīvi un vai neatrodas zem

tiesas u. t. t.

12. Vai pagfijušā vasarā šinī ģimenē jau bijuši

novietoti bērni;- ja bijuši, tad kādi (uz-

vārds un vārds) un no kurienes.

Vai vēlas tos pašus bērnus.

Ja nevēlas, kāpēc.
13. Vai vēlas saņemt pabalstu par bērnu uz-

turēšanu utī cik lielu (maksimālais pa-

balsts Ls 20,— mēnesī).

14. Cik-bērnu vēlas pieņemt un uz kādu laiku.

15. Vai bērnu pieprasītāja dzīves vietā (lauku
mājās) dzīvo mazpulku dalībnieks.

* Datumf )
(Bērnu pieņēmēja paraksts)

10. Bernu aizgādības komitejas:

1) plašs apstākļu raksturojums, saskaņā

ar noteikumu 16. pantu.

2) Slēdziens: ieteicams, vēlams, no-

raidāms (nevajadzīgo strīpot).
3) Cik bērnu komiteja ieteic novietot.

(Datums) ti;
' (Paraksti)

Atbildes jāraksta pretim katram jautājumam.

Bērnu aizgādības komitejas atzinums nav izpaužams, šo aptaujas lapu pagasta
valde nedrīkst izsniegt bērnu pieprasītājam, bet tā jāiesūta slēgtā aploksnē
attiecīgai pilsētas valdei.

2. paraugs.

Vienošanās akls

par bērna novietošanu uz laukiem

19 gada vasarā.

Saskaņā ar Tautas labklājības ministri-

jas noteikumiem par pilsētu iedzīvotāju
bērnu novietošanu uz laukiem

pilsētas valde nodod un Latvijas pilson
kas dzīvo

.......

: . . pieņem savā apgādībā un

audzināšanā

(r.ērnu vecāku pilna adrese)
dzīvojošā

(bērnu vecāku vārds un uzvārds)
bērnu

(

(kārta) (vārds un uzvārds)
dzimušu

(gads, mēnesis un diena)
skaitot ar 19 g uz

šādiem noteikumiem:

1. Bērna pieņēmējs apņemas:

a) uzturēt bērnu savā ģimenē līdzīgi
pārējiem ģimenes locekļiem, dodot

viņam veselīgu, pietiekošu ēdienu,

atsevišķu gultu ar veļu un gā-

dāt, lai bērna gultas un miesas veļa,

apģērbs un apavi būtu tīri un kār-

tībā;

b) rūpēties par bērna miesas tīrību un

veselību un, ja bērns saslimtu vai

viņa veselībā būtu novērojama pa-

sliktināšanās vai organisma novāji-

nāšanās, nekavējoties iet pie rajona

ārsta un rūpīgi izpildīt viņa aizrādī-

jumus; grūtos saslimšanas vai nelai-

mes gadijumos var izmantot arī cita

ārsta palīdzību;

c) nogādāt bērnu 1 reizi mēnesī tuvākā

veselības kopšanas punktā veselības

pārbaudei, ja šis punkts nav tālāk

par 10 km no bērna atpūtas vietas:

d) rūpēties par bērna audzināšanu, ne-

pielietojot fizisko varu. Aizliegts
bērniem dot alkoholu saturošus dzē-

rienus un smēķēt:

67. num., trešdien, 1939. g. 22. marlāValdības Vēstnesis2



e) nenodarbināt bērnu ganu gaitās, bet,

ja bērna veselība atļauj, var dot vi-

ņam vieglu, viņa vecumam piemērotu
nodarbošanos;

f) par katru grūtu saslimšanas vai ne-

laimes gadijumu, kā arī citu sarežģī-

jumu bērna uzturēšanā, nekavējoties

ziņot pilsētas valdei;

g) par to laiku, kamēr viņa apgādībā

atrodas šinī vienošanās aktā minētais

bērns, nepieņemt pie sevis vēl kādus

vasaras bērnus no citām iestādēm

(citām pilsētu valdēm, organizāci-

jām u. t. t.).

2. Izdevumus par ārstēšanu un medi-

kamentiem, kādi varētu rasties bērna pie-

ņēmējam, sakarā ar bērna saslimšanu lī-

guma laikā, maksās pilsētas valde pēc

takses, kāda noteikta likumā par lauku

iedzīvotāju nodrošināšanu slimības gadiju-
mos.

3. Pilsētas valde maksā ceļa izdevumus

par bērna pārvešanu turp un atpakaļ

dzelzsceļa 3. klases vai, kur dzelzsceļu

nav, autobusa vai tvaikoņa biļetes maksas

apmērā. Pilsētas valde maksā ceļa izde-

vumus arī bērna pavadonim, ja tāds būtu

vajadzīgs, pēc takses, kādu noteic Dzelzs-

ceļu virsvalde.

4. Bērna dzīves apstākļus uz vietas

pārbauda katra pagasta Bērnu aizgādības

komitejas locekļi, Tautas labklājības mi-

nistrijas pilnvarotie un pilsētu valžu vai

slimo kasu tiešie pārstāvji. Šīm pilnva-
rotām personām bērnu pieņēmējam jā-

sniedz par bērnu patiesas ziņas. Ja izrā-

dītos, ka bērnu pieņēmējs savus pienāku-

mus nepilda kārtīgi vai pieņēmis bērnus

no vairākām iestādēm, tad Sabiedriskās

aizgādības departaments var samazināt

pabalsta maksu,- vai pavisam to nemaksāt,

vai arī atprasīt izsniegto naudu, vai at-

ņemt viņam bērnus.

5. Bērna uzturēšanās laiks uz laukiem

skaitās līdz 19
...

gada

6. Bērna pieņēmējam aizliegts nodar-

bināt bērnu pie citām personām vai nodot

citas personas audzināšanā un apgādībā.

Bērnu atdot viņa vecākiem vai radiem

var tikai ar pilsētas valdes piekrišanu.

7. Pabalstu par . bērna apgādību un

audzināšanu ā Ls 20. — kalendāra mēnesī

(66.66 sarit, dienā) maksā pilsētas valde.

Bērnu pieņēmējam izmaksājamo pabalsta

sumu pilsētas valde aprēķina tikai par to

laiku, kad bērns tiešām bijis pie bērna

pieņēmēja, ieskaitot bērna pieņemšanas un

atpakaļnodošanas dienas.

8. Bērna pieņēmējam pienākošās su-

mas pilsētas valde izmaksā bērna uzturē-

šanās laikam izbeidzoties.

9. Vienošanās akta oriģināls atrodas

pilsētas valdē, bet tā

apliecināts noraksts pie bērna pieņēmēja.

l9
... g

(Pilsētas valdes paraksti.)

Bērna novešana uz laukiem uzticēta...

3.paraugsPAZIŅOJUMS

par bērnu novietošanu uz laukiem.

4.paraugs.

Tautas labklājības ministrijas bērnuaizgādības nodaļai.

Ziņas
par

bērnu

novietošanu
uz

laukiem
līdz
š.

g....
2216. LĒMUMS.

1939. g. 11. marta, saskaņa ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49). slēdzu Šacha

biedrību ~D o m a", R ī gā.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 4 mē-

nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas

..Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. departamenta

direktors M. Jansods.

Aizrādījums skolu priekšniekiem.

Skolu departaments aizrāda skolu

priekšniekiem, ka uz mazpulku ārstu pie-

prasījumu jāizsniedz viņiem to skolēnu

veselības lapu noraksti, kas ir mazpulku

dalībnieki un kas pieprasījumā minēti.

KīKā. IW9. k. 20. martā. A-410.

Skolu depart. direktors K. Ozoliņš.

Sekretārs V. V ī g a n t s.

INSTRUKCIJAS PĀRGROZĪJUMS

par piemaksām pie atlīdzības par

valdībai nodotām 1938. g. ražas linu

un kaņepāju šķiedrām.

„Valdības Vēstneša" 1939. g. 26. numurā

izsludinātās virsrakstā minētās 1939. gada

31. janvāra L. 1-76. instrukcijas 1. pantā

vārdus ~1939. g. 15. janvārim" atvietot ar

~1939. g. 5. m ar t arn ".

Kīgā, 1939. g. 21. martā. L. 1-84.

Linu un kaņepāju monopola uzņēmuma

pārvaldnieks R. L ož e.

Pašvald. depart. vicedirekt. G. C a u c i s.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

2221. lēmums.

1939. g. 17. martā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49.), atbrīvoju uz paša

lūgumaPēferi Ozolu no ..Valmieras

un Ziemelvidzemes apgabala

strādnieku arodbiedrības" val-

des locekļa amata un viņa vietā ieceļu

Eduardu Krievu.

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību departamenta

direktors M. Ja n s o n s.

2222. lēmums.

1939. gada-17. martā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), atbrīvoju Aleksandru

Katkovski no „R ē z e k ne s strād-

nieku arodbiedrības" valdes lo-

cekļa amata un viņa vietā ieceļu Jāni E g-

līti.

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību departamenta

direktors M. Ja n s o n s.

2223. lēmums.

1939. g. 17. martā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), atbrīvoju Rūdolfu

Paegli no „G a 1 a s produktu rūp-

niecības strādnieku arodbied-

biedrības" valdes locekļu amata un

viņa vietā ieceļu Bernhardu Pušķi nu.

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību departamenta

direktors M. Jansons.

2224. lēmums.

1939. g. 17. martā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), atbrīvoju uz paša lū-

guma Juri Irbi no ..Aleksandra

brīvprātīgo ugunsdzēsēju bied-

r ī b a s" priekšnieka amata un uzdodu iz-

darīt priekšnieka vēlēšanas saskaņā ar

biedrības statūtiem.

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību departamenta

direktors M. Jansons.

Izlabojums.

Zemkopības ministrijas 266. rīkojumā,

kas nodrukāts ..Valdības Vēstneša" š. g.

55. numurā, priekšpēdējā rindiņā vārdu

„un 3) Andreju" vietā jālasa: ..un 3) Kārli".

Valdības iestāžu paziņojumi.

Armijas tiesa,

pamatodamās uz saviem rīcības sēdes lēmumiem,
izbeidz še minēto personu meklēšanu:

Kārļa Makšuka „Vald. Vēstn." 1923. g. 156.hum.

Vasilija Maldoņa „Va!d. Vēstn." 1930. g.

40. nuin.

Alberta Ziemeļa ~Vald. Vēstn." 1929. g.
260. mim.

Nikolaja Kurševska ~Vald. Vēstn." 1930. g.
106. num.

Andreja Veisa ~Vald. Vēstn." 1930. g. 58. num.

Pētera Grincuļa Vaid. Vēstu." 1931. g. 59.num.

Moiseja Blachmaņa ~Vald. Vēstn." 1929. g.
195. num.

Friča Grīnvalda ~Vald. Vēstn." 1929. g.
260. num.

Kristapa Eichlera „Vald. Vēsta." 1929. g.
289. num.

*

Izidora Hercberga ~Vald. Vēstn." 1929. g.
237. num.

Ādolfa Strazdiņa „Vald. Vēsta." 1929. g.
277. num.

Fridricha Bekmana ..Vaid. Vēstn." 1930. g
288. num.

Visvalda Caunes ~Vald. Vēstn." 1930. g.
232. num.

Izraeļa Goldiņa „V'a!d. Vēstn." 1930. g. 207. n.

Oresta Gerta (Gerca) ~Vald. Vēstn." 1930. g.
214. num.

Augusta Grēviņa ~Vald. Vēstn." 1930. g.

227. num.

Kārla Hofrada (Hofrata) ~Vald. Vestn.

1930. g. 218. num.

Jāzepa Dovjata ~Vald. Vēstn." 1930. g. 209. n.

Kārļa Dreimaņa „Vald. Vēstn." 1930. g.

236. num.

Rūdolfa Birzes „Vald. Vēstn." 1930. g. 283. n.

Alberta Auzina „Vald. Vēstn." 1930. g. 274.num.

Miķeļa Ande'rsona „Vald. Vēstn." 1930. g.

233. num.

Roberta Avotiņa „Vald. Vēstn." 1929. g.

243. num.

Kār|a Karlsona „Vald. Vēstn." 1930. g. 274. n.

Friča Kārklina „Vald. Vēstn." 1930. g. 274.num.

Artura Krēsliņa „Vald. Vēstn." 1930. g.

272. num.

Rūdolfa Kocha „Vald. Vēstn." 1930. g. 215.num,

Aleksandra Kontriņa „Vald. Vēstn." 1930. g.

285. num.

Jāzepa Kleimaņa „Vald. Vēstn." 1930. g.

280. num.

Friča Kuršinska „Vald. Vēstn." 1930. g.

280. num.

Jāna Konrāda „Vald. Vēstn." 1930. g. 245. num,

Andža Kastina „Va!d. Vēstn." 1930. g. 233.num.

Teodora Kiperta „Va!d. Vēstn." 1930. g.

200. num.

Voldemāra Kārla „Vald. Vēstn." 1930. g.

137. num.

Rūdolfa Laura „Vald. Vēstn." 1930. g. 272. num.

Antona Lazdina „Vald. Vēstn." 1930. g.

227. num.

Salomona Leventala ~Vald. Vēstn." 1930. g.

183. num.

Ernesta Liepas „Vald. Vēstn." 1930. g. 245.num,

Ādama Laukuta „Vald. Vēstn." 1930. g.

272. num.

Aleksandra Michailova ~Vald. Vēstn." 1930. g.

241. num.

Matveja Orlova ~Vald. Vēstn." 1930. g. 239. n,

Voldemāra Pliča „Vald. Vēstn." 1930. g.

289. num.

Savra Plāceņa „Vald. Vēstn." 1930. g. 276. num.

Ernesta Suikas „Vald. Vēstn." 1930. g. 289.num.

Kārla Senina „Vald. Vēstn." 1930. g. 273. num.

Augusta Skujas „Vald. Vēstn." 1930. g. 256. n.

Jāna Sirapa „Vald. Vēstn." 1930. g. 245. num.

Staņislava Sabajunasa ~Vald. Vēstn." 1930. g,

262. num.

ļozefa Varena ~Vald. Vēstn." 1930. g. 215. num,

Eižena Vittes „Vald. Vēstn." 1930. g. 210. num.

Otto Ziverta (Sīverta) „Vald. Vēstn." 1930.g.
285. num.

Jāna Cukura „Vald. Vēstn." 1931. g. 253. num.

Vu'lfa-Makša Dratovņika „Vald. Vēstn."

1931. g. 246. num.

Anša Eichenbauma „Vald. Vēstn." 1931. g,

63. num.

Pētera Ērgļa „Vald. Vēstn." 1931. g. 8. num.

Alekseja Kāšina (Kāšina) „Vald. Vēstn."

1931. g.
28.'num.

Nātana Lurje „Vald. Vēstn." 1931. g. 242. num,

Jāņa Luca „Vald. Vēstn." 1931. g. 13. num.

Dāvida Markova (Maņkova) „Vald. Vēstn."

1931. g. 49. num. —.

Leonarda Vītola „Vald. Vēstn." 1931. g. 26. n.

Alfrēda Liepiņa „Vald. Vēstn." 1932. g. 9. num,

Jēkaba Verenieka „Vald. Vēstn." 1938. g.
24. num.

Emila Steina ~Vald. Vēstn." 1938. g. 122. num,

Kārļa Lapiņa „Vald. Vēstn." 1938. g. 9. num.

Viktora Piotrovska „Vald. Vēstn." 1934. g.
180. num.

Ādolfa Posenģa „Vald. Vēstn." 1934. g. 246. n.

Ignata Kurtlša ~Vald.Vēstn." 1934. g. 195.num,

Emila Kaļļa ~Vald. Vēstn." 1934. g. 255. num.

Aleksandra Bulliša „Vald. Vēstn." 1934. g,
47. num.

Augusta Vaļukas ~Vald. Vēstn." 1933. g.

33. num.

Jēzupa Kursīša ~Vald. Vēstn." 1933. g. 48. num.

Jāna Jiirgensona (Jirgensona) ~Vald. Vēstn."

1933. g. 77. num.

Pētera Jansona „Vald. Vēstn." 1933.g. 192.num,

Georga Hermaņa „Vald. Vēstn." 1933. g.33.num.

Alfrēda Gailīša „Vald. Vēstn." 1933. g. 31. num.

Nikolaja Tacenhofa-Tacenko (Tatcenhof-Tatcenko)

„Vald. Vēstn." 1931. g. 273. num.

Kārļa Prauliņa ~Vaid. Vēstn." 1931. g. 97. num.

Kārļa Mucenieka „Vald. Vēstn." 1931. g.

119. num.

Fridricha Mītena (Mieten) „Vald. Vēstn."

1931. g. 264. num.

Juliusa Briedīša „Vald. Vēstn." 1931. g.
104. num.

Rūdolfa Zeķes ~Vald. Vēstn." 1930. g. 233.num.

Friča Stolcera „Vald. Vēstn." 1930. g. 132. num.

Osvalda Mucenieka ~Vald. Vēstn." 1930. g.

137. num.

Leiba Merkeja „Vald. Vēstn." 1930. g. 191. num.

Viļa Mežiņa „Vald. Vēstn." 1930. g. 209. num,

Kār|aMelnača —,,Vald. Vēstn." 1930.g.264.num.

Jāzepa Melņa „Vald. Vēstn." 1930. g. 274. num.

Augusta Kleinberga „Vald. Vēstn." 1930. g.

209. num.

Hirša Hefkera ~Vald. Vēstn." 1930. g. 90. num,

Andreja Dadzīša „Vald. Vēstn." 1930. g,
154. num.

Adoifa-lzikila Benjaminsona ~Va!d. Vēstn."

1930. g. 78. num.

Staņislava Buffes ~Vald. Vēstn." 1930. g.
225. num.

Mārtiņa Austriņa ~Vald. Vēstn." 1930. g.
183. num.

Ādolfa Atesona ~Vald. Vēstn." 1930. g.256.num,

Pētera-Augusta Priedes al. Kārļa Neimana

~Vald. Vēstn." 1930. g. 4. num.

Zamueļa Haazes ~Vald. Vēstn." 1929. g.

289. num.

Indriķa Jakobsona ~Vald. Vēstn." 1929. g.

264. num.

Edgara Bērziņa ~Vald. Vēstn." 1925. g.
283. num.

Jāņa Dukkes „Vald. Vēstn." 1921. g. 28. num.

Jāna Jakov|eva al. Bogdanova ~Vald. Vēstn."

1920. g. 234. num.

1939. g. 18. martā.

Armijas tiesas priekšsēdētājs,
pulkv. H. Jakobsons.

Sekretārs, adm. kapt. A. Rumpe.

67. num., trešdien, 1939. g. 22. martā Valdibas Vēstnesis
3
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Meklētizbeidzamo personu

61. saraksts.

108(3. Feive Beinards. 30513/29., 22872 26.

1087. Mirko Brankevičs. 8625/23.
1088. Alnis Butkus. „V. V." 289/23.
1089. Vladislavs Dančonoks. 312/39.
1090. Pēteris Grimanis. 1851/21., 15635/25.
1091. Ansis-Arnolds Krišmanis. 347/39.
1092. Vikentijs Mulerovs-Melerovs. 8160/23.
1093. Jeronims Noviks. 119/39.
1094. Andrejs Pardens. 8173/23.
1095. Konstantins Pavlovskis. „V. V." 214/20.
1096. Antons Petrovskis. 7245/23.
1097. Jānis Zaķis (Sakis). 8199/23.
1098. Jānis-Alberts Sietnieks. 31504/30.
1099. Pēteris Sujevičs. 8189/23.

1100. Jānis štāls. 8424/23.
1101. Arnolds Tomsons. 363/39.

1102. Floktovs-Daniels Uzelovs. 7771/23.

Rīgā, 1939. g. 21. martā.

Krimin. polic. pārv. priekšn. J. Silarājs.
Darbvedis Hūns.

Vietējo iestāžu paziņojumi.
Karaklausībā iesaucamo personu

reģistrācija Rīgā.
Rīgas 'pilsētas valde uzaicina reģistrēties

no š. g. 1. apriļa līdz 31. jūlijam pilsētas

aizgādības valdē kara dienestā iesaucamo

reģistrācijas nodaļā, Torņa ielā 4, visas

vīriešu dzimuma personas:

1) kas dzimušas 1918. gadā no 1. janvāra

līdz 31. decembrim, ieskaitot, un kuru pa-

stāvīgā dzīves vieta ir Rīga;

2) kas pēc ārējā izskata ir iesaukšanas

gados, bet par kuru vecumu nav noteiktu

zinu;

3) kas dažādu iemeslu del nav ierakstīti

iepriekšējo gadu iesaukšanas sarakstos

(Karakl. lik. 68. p.);

4) kas 1939. g. pieņēmušas Latvijas

pavalstniecību vai atgriezušās Latvijā un

pavalstniecības pieņemšanas laikā vai at-

braukšanas dienā bijušas jaunākas par

50 gadiem;

5) ģimnāziju, arodu un augstskolu au-

dzēkņus, kuriem iesaukšana atlikta līdz

1940. g. 15. martam un kuri šogad beiguši

skolu;

6) ģimnāziju, arodu un augstskolu au-

dzēkņus, kuriem iesaukšana atlikta līdz

1940. g. 15. martam un kuri nav beiguši

skolu Karaklausības likuma (35. p.) pare-

dzētā laikā;

7) personas, kurām slimības vai ģime-

nes apstākļu dēl iesaukšana atlikta līdz

1940. g. 1. februārim.

Karaklausībā iesaucamos reģistrēs-no

pīkst. 8.30 līdz 13, sestdienās no pīkst. 8.30

līdz 12.

Jāierodas pēc uzvārda pirmā burta šādi:

no 1—30. aprilim A, B. C, C, D, E, F,

no 1.—31. maijam G, H, I, J, K, L,

no 1.—30. jūnijam —M,N,O,P, R, S,

no I—3l. jūlijam —Š,T,U,V,Z, Ž, un kas

dažādu iemeslu dēļ nav varējuši ierasties

noteiktā laikā.

Pie reģistrācijas jāuzrāda pase un aplie-

cība par amata prašanu vai nodarbošanos,

kam tādas ir.

Ģimnāziju, arod-, vidusskolu un augst-

skolu beigušiem jāuzrāda mācības iestādes

apliecības oriģināls, iesniedzot vienu šīs

apliecības norakstu.

Pilsoņiem, kas notiesāti, jāpienes tiesas

lēmuma noraksts.

Pie reģistrācijas jāuzdod ari ģimenes lo-

cekļu (sievas, bērnu, tēva, mātes, brāļu un

māsu) dzimšanas gads un diena.

Šī uzaicinājuma neizpildītajiem draud li-

kumā paredzētais sods.

Rīgā, 1939. g. 17. martā.

Pilsētas galva R. L i e p i ņ š.

Pilsētas sekretārs A. P 1 a v i ns k i s.

Māksla.

V. Lāča drāma „Bāka uz salas"

Dailes teātra Mazā ansambli.

Lugas darbība norisinās maz pazīstamā

vietā, kur mīt vīrs, kas ar lielu pašaizlie-

dzību veic atbildīgu 'pienākumu līdzcilvēku

labā. Šis bākas vientulis atplaukst kā zieds,

kad viņa vientulībā parādās meitene, sen

ilgotais draugs. Bet šim sapnim nav lemts

piepildīties: ap bākas vientuli sarežģijas

[aunu cilvēku noziedzīgo darbu pavedieni,

un, kad ilgotā meitene arī izrādās viņu

līdzdalībniece, bākas vīrs ir nešau-

bīgs sava pienākuma pildītājs

līdz galam. Spēcīgos vilcienos autors

zīmējis šīs drāmas varoņus, ko Dailes te-

ātra Mazā ansamblī iestudējis A. Stemps.

Pirmizrāde 22. martā, pīkst. 19.30, Rīgas

latviešu biedrības zālē.

Nacionālā opera.
Trešdien, 22. martā, pīkst. 19.30„T ob ago".

Gilvenās lomās M. Brechmanis-Štengels, G. Pēr-

kons, N. Vasiļjevs, V. Stots, A. Kortāns u. c.

Diriģents Mārtiņš Jansons.

Ceturtdien, 23. martā, pīkst. 19.30 Rūdolfa

Bērziņa 40 gadu skatuves darbibas jubilejā opera

„Tanheizers". Titulloma —R. Bērziņš. Pie-

dalās M. Brechmanis-Štengels (Venus), A. Vāne

(Elizabete), A. Kaktiņš (Volframs), E. Miķe'sons

(Biterolfs), J. Niedra' (landgrafs) u. c. Diriģents
L. Blechs.

Basa Grigorija Meļņika pēdējā viesizrāde piekt-

dien, 24. martā, „Boriss Godunovs". Meļņiks

titullomā. Piedalās A. Liberts-Rebane, H. Lū-is,

N. Vasiļjevs, E. Miķelsons, J. Niedra u. c.

Diriģents L. Vīgners.

Sestdien, 25. martā, pīkst. 19.30 „Mazepa".
Galvenās lomās E. Traviņš, H. Lūsis, N. Vasiļ-

jevs, A. Kaktiņš, J. Niedra u. c. Diriģents

J. Kalniņš.

Svētdien, 26. martā, pīkst. 13.30 operete

„Zilā maska"; pīkst. 19.30 „Hofmaņa

stāsti". Diriģents L. Blechs.

Parizes komiskās operas .soliste Ženija Turele

viesosies „Karmenes" titulpartijā pirmdien,
27. martā. Piedalās M. Vētra (Hozē), A. Kak-

tiņš (Eskamiljo) u. c. Diriģents L. Blechs.

~Madame Butterflv" jauno dziedoņu amsamb|a

izpildījumā, A. Lapiņa muzikālā un F. Ertneres

sceniskā iestudējumā otrdien, 28. martā. Piedalās

Marija Vinters, Herta Strauss, Jānis Franks,

Fēlikss, Emils Kalniņš u. c.

Nacionālais teātris.

Trešdien, 22. martā, pīkst. 19.30 „Rudens
rozes"; c'erigas puscenu kartes.

Ceturtdien, 23. martā, pīkst. 19.30 Lietuvas

valsts teātra viesizrādē K. Binķa luga 5 cēl.

..Jaunaudze". Režisors B. Dauguvietls; dekora-

tors S. Žukas; derīgas puscenu kartes.

Dailes teātris.

Trešdien, 22. martā, pīkst. 19.30 „Mel-

dermeitina";parastās puscenas.

Ceturtdien, 23. martā, pīkst. 19.30 „Per s

G i n t s".

' Piektdien, 24. martā, pīkst. 19.30 „P e r s

Ģ i n t s".

Sestdien, 25. martā, pīkst. 19.30 „Mel-

dermeitiņa"; parastās puscenas.

Svētdien, 26. martā, pīkst. 14 tautas

izrādē ~Zisija"; pīkst. 19.30 „M e1 der mei-

tina"; puscenas ierobežotā skaitā.

Pirmdien, 27. martā, pīkst. 19.30 „Per s

Ģints".
Koncerti.

Olgas Švinds un Korrijas de Rijks viduslaiku

garīgās mūzikas koncerts 26. martā, pīkst. 20

Jāņa baznīcā. Mākslinieces dziedās XIII līdz

XV gadu simteņu dziesmas un sniegs instru-

mentālo muziķu uz tā laikmeta instrumentiem.

Igauņu mākslinieku koncerts 27. martā Kon-

servatorijā. Piedalās Vera Vinogradova (klav.),
R. Palrhs (vij.), R. Merkulovs (alts) un A. Kar-

jus (čello). Piedalās Anni Vītols (soprans).

Milānas Skala operas solista Sergeja Benoni

koncerts 30. martā Konservatorijā.

Marijas Priedīts koncerts otrdien, 28. martā,

pīkst. 20, Melngalvjuzalē. Programā J. Mediņa,
Žilinska, Zāliša, Suchova, Musorgska, Čaikovska,
Gļinkas, Pučini ii. c. darbi. Pie klavierēm

J. Suchovs.

Zigrīdas Rīdel - Štrovigs koncerts ceturtdien,
30. martā, pīkst. 20 Melngalvju zalē. Programā

V. Barisona, Dobrovoļska, Rachmaņinova, Čai-
kovska, Ouno, Griga ii. c. darbi. Pie klavierēm
Haralds Jansons.

Telegramas.
(l.itvijas telegrāfa aģentūras telegramas..

Armijas Komandieris ģen. K. Berķis
ar pavadoņiem

Somijas armijas manevros.

Helsinki, 22. 111. Latvijas armijas-

komandieris £en. K. Berķis, štāba priekš-

nieks žen. Hartmanis, plkv. Puksis, plkv.-

Itn. Veckalninš un kapt. Osis Somijas ģe-

nerālštāba priekšnieka ģen. Hša pavadībā

vakar piedalijās somu armijas manevros-

Rietumsomijā.

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 22. martā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,34—5,44
1 Anglijas mārciņa 25,16—20,2$

100 Francijas franku 13,96—14,56
100 Be|ģijas beigu 89,85—91,45
100 Šveices trauku 120,40-122.09
100 Itālijas liru 28,08-28,58
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75'
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Čekoslovakijas kronu

...

100 Holandes guldeņu .... 284,45—287,45"
100 Vācijas marku 203,92—205,92'
100 Somijas marku 10,97—11,27
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 100,60—102,20
100 Lietuvas litu 90,20—91.40
100 Dancigas guldeņu .... 100,60—102 20'

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,0C

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4°

0 (6°;,)

parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50»

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
'kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 88,00—89,00'

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis,

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins,

Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 3. clvilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-
tariem u. t. L, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laika pec šī sludinā-

juma ievietošanas ..Valdības

Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termina nepieteiktas

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām:

1) 1930. g. 3. jūlijā Ternejas

pag. mir. Matīss Liepiņš, dzim.

1863. g. 29. oktobrī, 2162. Li

2) ar Rīgas apgabaltiesas

1938. g. 4. oktobra lēmumu par

mirušu izsludināts Roberts -
Ri-

chards Saltups, dzim. 1898. g.

29. martā (v. st.), 2099. L;

3) 1933. g. 22. oktobrī Zeltiņa

pag. mir. Jūle Gāršnieks, dzim.

Aizpurs, dzim. 1849. g. 20. jū-

lijā (v. st.), 61. I.;

4) 1938'. g. 26. novembrī Rīgu

mir. Boleslavs Lapeško. dzim.

1888. g. 19. februārī, 2172. !.;

5) 1933. g. 14. jūnijā Rīgas

Sarkanā Krusta slimnīca mir.

iii'.iis Cielavs (Cielava), dzim.

180*. g. 3. okt. (v. st.), 2123. Li

6) 1938. g. 12. aprilī Rīgā mir.

Anastasija Āboliņš, dzim. lsats,

dzim. 1897. g. 10. novembrī Vi-

ļakas pag.,
2144. 1.:

7) 1938. g. 18. novembrī Rigā

mir. Jūlijs (Jānis -
Eduards

Jūlijs) Kalacis, dzim. 1865. g.

30. dec. Trikates pag., 2101. 1.:

8) 1937. g. 15. iebruarī Rāmu-

ļu pag. mir. Andžs Zvaigznīte,

dzim, 1858. g. 30. novembri

(v. st.). 2218. 1.;

9) 1938. g. 23. janvārī Bērzau-

nes pag. mir. Andrejs (Andrs)

Ramans, dzim. IS6O. g. 1. de-

cembrī (v. st.), 2156. 1.;

10) 1924. g. 9. februāri Ran-

kas pag. mir. Pēteris Pinka,

dzim. 1838. g. 22. maijā.

1939. g. 16. martā.

(»9028e) 2119. 1.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis

Rīgas apgabalt. 3. clvilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. gada

4. aprilī minētās nodaļas atklā-

tā tiesas sēdē attaisīs Jāņa Za-

riua testamentu. Jānis Zariņš
dzimis 1902. g. 29. marta un

miris 1939. g. 24. janvārī Erglu
pagastā. 39299g

Rīgā, 1939. g. 18. martā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. clvilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. gada
4. aprilī minētās nodaļas atklā-

tā tiesas sēdē attaisīs Pētera

Gaužena testamentu. Pēteris

Gaužens dzimis 1876. g. 10. no-

vembrī un miris 1939. g. 4. jan-

vārī Madonā. 39300g

Rīgā, 1939. g. 18. martā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d c.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. clvilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. gada
4. aprilī minētās nodaļas atklā-

tā tiesas sēdē attaisīs Pētera

Martinova testamentu. Pēteris

Martinovs dzim. 1875. g. 24. ok-

tobrī un miris 1938. g. 8. maija
Sāvienas pag. 39301 g

Rīgā, 1939. g. 18. martā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. gada

4. aprilī minētās nodaļas atklā-

tā tiesas sēdē attaisīs Mālēs

Valdīšana dzim. Voss, testamen-

tu. Māle Valdīšana, dzim.

Voss. dzimusi 1869. g. 30. maijā

un mirusi 1937. g. 3. janvārī Le-

iasciema pagastā. 39302g

Rīgā. 1939. g. 18. martā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala..

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p.. paziņo, ka 1939. gada

4. aprilī minētās nodaļas atklā-

tā tiesas sēdē attaisīs Pētera

Eglītes (Egles) testamentu. Pē-

teris Eglīte (Egle) dzimis 1880.

gada 31. decembrī un miris

1935. g. naktī no 14. uz 15. de-

cembrī Valmierā. 39303g

Rīgā, 1939. g. 20. martā.

Vicepriekšsēd. v. P. E f f e r t s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. gada
t. aprilī minētās nodaļas atklā-

tā tiesas sēdē attaisīs Grietas

Spelčuks, dzim. Alberts, testa-

mentu. Grieta Spelčuks, dzim.

Alberts, dzim. 1847. g. un mirusi

1937. g. 28. aprilī Aizkraukles

pagastā. 39304g

Rīgā, 1939. g. 20. martā.

Vicepriekšsed. v. P. Efferts

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. gada
4. aprilī minētās nodaļas atklā-

tā tiesas sēdē attaisīs Andreja

Āboltiņa testamentu. Andrejs

Āboltiņš dzimis 1857. g. 12. de-

cembrī un miris 1938. g. 7. sep-

tembrī Katvaru pag. 39305g

Rīgā, 1939. g. 20. martā.

Vicepriekšsed. v. P. Efferts.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. pantu, paziņo, ka tiesa

1939. g. 28. februārī nolēma: iz-

sludināt par mirušu Jāni-Kārli
Balodi, dzim. 1899. g. 30. janvāri
(v. st.) Rīgā. L. 156/11.

1939. g. 20. martā. 39322g

Vicepriekšsed. v. P. Efferts.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 4. civiliiodala,

pamatojoties uz Ci'vilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Alek-

sandra Rozentāla hipotekāro

parādu dzēšanas lietā 1939. g.

25. februārī tiesa nolēma:

1) atzit par samaksātu parādu
pēc 2 obligācijām, par 6000 rbl
katra, abas ar 6" « gadā. kuras

izdevuši pirmo Marija Ciruls,

dzim. Opmans, kas pārgājusi
uz Ivaiiu Cūkaini ka hlanko ce-

sionāru un kurš to cedēiis at-

kal blanko. otro izdevis Šmesls
Haits, kas cedēta bl-anko un

pārgājusi uz Micheli Arolovu, un

apstiprinātas: a) 1899. gada
10. maijā ar žurn. 1528. mmi.,

b) 19(11.
fļ. 3. februāri ar žurn.

.'■(3s. iiiim. uz nekustamu ipašu-
mtl Rīgas pilsētas 3. hipotēku
ieoirkni, ar zemes grāmatu
1253. nirai.: 2) izsniegt lūdzē-

jam šo lēmuma norakstu hipo-
tēku dzēšanai zemes grāmatā.

L. 100/090(1. 39335e

Rīgā, 1939. g. 10. martā.
_

Vicepriekšsed. H. M i n tā I s.

Sekretāra v. V. Stūre.

Rīgas apgabalt.reģ. nod. pārzinis

paziņo, ka Centrālais patērētāju

kooperativs, kar reģistrēts ar

apgabaltiesas 1933. g. 24. ok-

tobra lēmumu, ir galīgi likvi-

dēts, saskaņā ar šī kooperatīva
1939. g. 18. februāra biedru pil-

nas sapulces lēmumu.

Rīgā, 1939. g. 18. martā.

Nod. pārziņa v.Lßrimmers.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

uz Lik. par kopdarbības sabied-

rībām un to savienībām 14. p.,

paziņo, ka ar viņas 1939. gada
15. marta lēmumu reģistrēta

kopdarbības sabiedrība Vidrižu

spirta kopdedzinātava ar valdes

māju Vidrižu pagastā. 39296g

Nodaļas pārzinis H. M i n tā 1 3.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
15. marta lēmumu pārreģistrēta

kooperativā sabiedrība „Me-
tals" ar jaunu nosaukumu Kop-
darbības sabiedrība „Metals"

un reģistrēti biedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 3. decem-

brī pieņemtie statūti. 392'97g

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5185. nuni.. pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

18. marta lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Kaspars

Ziemelis ar firmu „K. Ziemelis".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1879.

gada 5. martā Kalnciema pag.

dzim. Kaspars Ziemelis, dzīvo

Rīgā, Kuģu ielā 25.

Uzņēmuma darbība atklāta

1939. g. 15. februārī.

Uzņēmums būvmateriālu

tirgotava atrodas Rīgā, L.

Ūdens ielā 1-b. 39343g

Rīgā, 1939. g. 18. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls

Sekretārs E. Andersons

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. panta,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistra
5186. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

18. marta lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Teodors

Brežinskis ar firmu ~Teodors

Brežinskis".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1686.

gada 9. jūlijā Rīgā dzim. Teo-

dors Brežinskis dzīvo Rīgā,
Stabu ielā 68, 3. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1918. g, 9. jūlijā.

Uzņēmums mēbeļu tirgo-

tava, atrodas Rīgā, Avotu ielā

39/41. 39342g

Rīgā, 1939. g. 18. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. A n dersons

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ar firmu „Koku apstrādāšana

un parketa rūpniecība „Parket"
Š. un G. Rabinoviči" (Rīgā, Ga-

nību dambī 31) ierakstītās at-

klātās sabiedr. 1057. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

17. marta lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Saskaņā ar sab. līguma 1939.

gada 15. marta uzrakstu, šīs

sab. darbība pagarināta līdz

1939. g. 15. jūnijam. 39347s
Rīgā, 1939. g. 17. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Arturs
Karps" (Rīgā, Elizabetes ielā

22) reģistra 4186. folijā uz tirdz-

niec. reģ. tiesneša 1939. gada
16. marta lēmuma pamata, ie-

rakstīts, ka:

1) firmas īpašnieks Arturs

Karps dzīvo Rīgā, Čiekurkalnā
1. gara Līnija 30, 9. dz.

2) ar Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodalas 1939. g. 28. feb-

ruāra / 7. marta lēmumu šīs fir-

mas īpašnieks Arturs Karps at-

zīts par maksātnespējīgu pa-

rādnieku tirdzniecībā un viņam

iecelts zvērināts aizgādnis zv.

adv. Eberliards Panders, dzīvo

Rīga, Kalpaka bulvāri 9, 1. dz.

Rīgā, 1939. g. 16. martā.

Tirdzn. reg. tiesu. M.Grunduls

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ierakstītās firmas „Tirdzniecī-

bas un aģentūras paju sab,

„Valenta" likvidācijā (Rīgā,

Kaļķu ielā 10, 3. dz.) reģistra
73. folijā, uz tirdzniec. reg.

tiesneša 1939. g. 17. marta lē--

tīruma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas uzņēmums tekstilpre-
ču u. c. tirdzniecība un apdro-

šināšanas aģentūra Rīgā, Kaļķu
ielā 10, 3. dz., darbību izbeidzis

1938. g. 31. decembrī.

Rīgā, 1939. g. 17. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1 s.-

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības-

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ierakstītās firmas „Serkociņu

skaliņu eksporta centrāles ak-

ciju sabiedrība" (Rīgā, Kaļķu
ielā 3, 11. dz.) reģistra 268. fo-

lijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1939. g. 18. marta lēmuma pa-

mata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas uzņēmumi: 1) koku zā-

ģētava „Kuronia" un 2) tvaika

dzirnavas „Kuronia" Liepājā,

Jaunā ostmalā 39, 1939. gada

1. marta likvidēti (pārgājuši
Akciiu sab. „Latvijas kreditban»
ka" īpašumā). 39344s

Rīgā, 1939. g. 18. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1939. c. 21. februāra tiesas sēde

attaisīto un nolasīto mir. Jāņa Vi-

denieka testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uzmļr.

Jāņa Videnieka mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidii-

komisariem, kreditoriem u. t. Ļ
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc ši sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesi", un norāda,

ka
personas, kas nebūs pietei'

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1939. g. 15. martā.

L. 1102/39. 39029z

Friekšs. v. A. Mīlenbachs.
Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Valdības Vēstnesis 67. num., trešdien, 1939. g. 22. martā

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.
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Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kadi iebildumi pret

1939. g. 2. februāra tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Ulja-
nas Kravcovs, iz. Voškins, testa-

mentu vai kam būtu kādas tiesī-

bas vai prasības uz mir.

Uljanas Kravcovs, dzim.

Voškins, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pec šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", unnorāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas_ tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā. 1939. g. 15. martā.

M. I. 1022 39030z

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.
Sekretāra p. i. P. Gulbis

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Jona,
dzim. 1870. g. 11. septembrī,
mir. 1938. g. 7. jūnijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 15. martā.

888. 1. 39031 z

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretāra p. i. P. Gulbi s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575.pantu, paziņo, ka 1939. g.

28. martā atklātā tiesas sēdē at-

taisīs un nolasīs mir. Friča

Grauda (Graudiņa) testamentu.

Fricis Grauds (Graudiņš) dzi-

mis 1867. g. 29. martā un miris

1939. g. 15. janvārī.

Jelgavā, 1939. g. 18. martā.

M. 1004. 1. 39349g

Priekšsēdētāja v. G. V o i tk u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbi si

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc' lik.

1575.pantu, paziņo, ka 1939. g.

28. martā atklātā tiesas sēde at-

taisīs un nolasīs mir. Andreia

Jāņa d. Brūna testamentu.

Andrejs Jāņa d. Brūns dzimis

1863. g. 10. jūlijā un miris 1936.

gada 14. novembrī. 39350g

Jelgavā, 1939. g. 18. martā.

M. 1094. 1. 39350g

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbi s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575.pantu, paziņo, ka 1939. g.

28. martā atklātā tiesas sēdē at-

taisīs un nolasīs mir. Līzes Pa-

velsons, dzini. Vītols, testamen-

tu. Līze Pāvelsons, dz. Vītols,

dzimusi 1861. g. 25. janvārī un

mirusi 1934. g. 2. jūnijā.

Jelgavā, 1939. g. 18. martā.

M. 1134. 1. 39361K

Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u &.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civvlproc. lik.

1575.pantu, paziņo, ka 1939. g.

28. martā atklātā tiesas sēde at-

taisīs un nolasīs mir. Indriķa

Anša d. Lagzdina testamentu.

Indriķis Anša d. Lagzdiņš dzi-

mis 1869. g. 19. decembrī un

miris 1937. g. 5. septembri.

Jelgavā. 1939. g. 18'. martā.

M. 1185. i 39352g

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u i.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575.pantu, paziņo, ka 1939. g.

28. martā atklātā tiesas sēdē at-

taisīs un nolasīs Jura Pabērza

testamentu. Juris Pabērzs mi-

ris 193». g. 20. decembrī.

Jelgavā, 1939. g. 20. martā.

1300. 1. 39348:;

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 25. februāra

lēmumu un Civilproc. lik. 397.

un 414. p., uz Ernesta Matroža

lūgumu viua prasības lietā pret
Kārli Brikši Ls 120— lieluma

par īpašuma tiesību atzīšanu

Ernestam Matrozim, dzimušam

1894. g. 29. augustā Dunalkas

pag., uz Ziemupes pag. „Mat-
rožu" mājām, ar zemes grām.

3. reg. 586. num., uz ieilgunu

pamata, uzaicina atbildētāju

Kārli Brikši, kura dzīves vie-

ta prasītājam nav zināma, ie-

rasties tiesā vai uzdot savu at-

rašanās vietu Liepājā 2 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī".

Ja aicinātais minētā laikā ne-

ieradīsies personīgi vai nesū-

tīs pilnvarnieku un savu juri-

disko adresi Liepājā neuzdos,
lietu noliks uz tiesas sēdi un

izspriedīs bez viņa klātbūtnes.

Lūgumam pielikti lūguma,

pilnvaras, zemes grāmatu no-

daļas uzzinās un 3 Ziemupes pa-

gasta valdes apliecību noraksti.

Liepājā, 1939. g. 15. martā.

Akts 326-1/39. 38918 v

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu 1938. g

22. decembra lēmumu, uzaicina

1938. g. 24. septembrī mirušā

Andža Akermaņa, dzimis

1859. gada 25. jūnijā,

mantiniekus, kreditorus, legata-
rus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības un prasības uz at-

stāto mantojumu, vai kas vē-

lētos apstrīdēt vina notariālā

kartība sastādīto testamentu,

pieteikt tādas tiesai 3 mēnešu

laika pec ši sludinājuma ievie-

tošanas dienas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem un testamentu

pasludinās par likumīgā spēkā
sta'jušos.

Liepājā, 1939. g. 15. martā.

L. 461 m/39. 38919 v

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 20. februāra

lēmumu, uzaicina 1936. Kada
4. janvārī mirušā Miķeļa Šter-

na. dzim. 1869. g. 20. jūnijā,

mantiniekus, kreditorus, legata-
rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laika pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1939. g. 15. martā.

L. 625m/39. 38920 v

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 20. februāra

lēmumu, uzaicina 1935. gada
21. nov. mirušā Johana-Artura

Feldmana, dz. 1896. g. 17. dec,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1939. g. 15. martā.

L. 636m/39. 38921 v

Vicepriekšsēd. A. Kiršfelds

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 20. februāra

lēmumu, uzaicina 1938. gada
28. novembrī mirušā Anša Šmi-

ta, dzim. 1906. g. 23. decembrī,

mantiniekus, kreditorus, legata-
rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā. 1939. g. 15. martā.

L. 634111/39. 38925 v

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s

Sekretārs E. S p ek i s

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā •ar š. g. 27. februāra

Icmumu, uzaicina 1919. gada

25. janv. mirušā Matīsa Misiņa,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam butu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1939. g. 15. martā.

L. 619m/39. 38926V

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e I d s

Sekretārs E. Speķis.

Liepajas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 20. februāra

lēmumu, uzaicina 1937. g. 7. no-

vembrī mirušā Jana Grund-

berga, dzini. 1860. g. 22. janv..

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam butu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepāiā, 1939. g. 15. martā.

L. 503m/3.9. 38927v

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e I d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Valsts zemes

bankas lūgumu, š. g. 20. februā-

rī nolēma:

1) atzīt par samaksātu sekošu

hipotekarisku obligāciju, kura

apgrūtina Intam Dandzbergam

piederošu nekustamu mantu

Aizputes apr. Sakas pag. „Aše"

mājas ar zemes grām. 2. reģ.
876. num. un nostiprināta 1884.

gada 23. martā ar 9755. num. uz

Oto fon Lilinfelda vārda 202

rubļu lielumā;

2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt

zemes grāmatu nodaļā minētās

hipotekariskās obligācijas dzē-

šanu no zemes grāmatām' un

3) izsludināt hipotekarisko ob-

ligāciju par anulētu.

Liepājā, 1939. g. 15. martā.

L. 56/39. 39034g
Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. S m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Georga Duben-

cova lūgumu, š. g. 20. februārī

nolēma:

1) atzīt par samaksātām se-

košas hipotekariskas obligāci-
jas, kuras apgrūtina Georgam
Dubencovam piederošās 45/i2e.

daļas no nekustamas mantas

Liepājā ar zemes grārn. 71. num.

un nostiprinātas: 1) par 1300

rubļiem, ar 6%, 1837. g. 16. no-

vembrī uz J. G. Harmsena man-

tinieku vārda, obligācija tagad
skaitās 800 rubļu atlikumā un ir

pārgājusi Liepājas krājkases

īpašumā; 2) par 1000 rubļiem,ar

6"/o, 1878. g. 22. jūnijā uz Sa-

vēla Perova vārda, un 3) par

2000 rubļiem ar 6"/o, 1881. gada
9. marta uz Savēla Perova

vārda;

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt

zemes grāmatu nodaļā minēto

hipotekarisko obligāciju dzēša-

nu no zemes grāmatām un

3) iemaksāto naudu glabāt tie-

sas depozitā un izmaksāt aug-

stāk minētā prasības doku-

menta par 1000 rubļiem iesnie-

dzējam, kā arī izsludināt par

anulētu obligāciju par 1300 rub-

ļiem, resp. 800 rubļu atlikumā.

Liepājā, 1939. g. 15. martā.

L. 82/39. 390'35g

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. S m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Jāņa Ilēna lū-

gumu, š. g. 20. februārī nolēma:

1) atzīt par samaksātu sekošu

liipotekarisku obligāciju, kura

apgrūtina Jānim īlenam piede-

rošu nekustamu mantu Kuldīgas

apr. Kursīšu pag., Kursīšu mui-

žas zemes gabalu JMa XXIX ar

nosaukumu' „Ilens", ar zemes

giām. 4598. num. un nostiprinā-
ta 1912. g. 19. aprilī ar žurn.

467. num. uz Anša Gurkevica

vārda 200 rubļu lielumā, ar 7%>

gadā;

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt

zemes grāmatu nodaļā minētas

hipotekariskās obligācijas dzē-

šanu no zemes grāmatām un

3) iemaksāto naudu gabāt tie-

sas depozitā un izmaksāt aug-

stāk minētā prasības dokumen-

ta iesniedzējam.

Liepājā, 1939'. g. 15. martā.

L. 54/39. 39036g

Vicepriekšsēd. A. Kiršfelds.

Sekretāra v. A. S m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Līzes Ošis* arī

Osis, lūgumu, š. g. 20. februārī

nolēma:

1) atzīt par samaksātām se-

košās hipotekariskas obligāci-
jas, kuras apgrūtina Līzei Ošis,

arī Osis, dzim. Peldinātus, pie-

derošu nekustamu mantu Lie-

pājā ar zemes grām. 294. nuni.

un nostiprinātas: 1) 1896. gada
2. oktobrī ar žurn. 726. num. par

10.000 rubļiem, ar 6°/o, uz Kal-

maņa Glika vārda, kas pārgā-

jusi Judela Blūmentāla īpašu-

ma; 2) 1911. g. 22. janvārī ar

žurn. 78. num. par 2400 rub-

ļiem, ar S*Vo, uz Sulema Dribina

vārda; 3) 1913. g. 21. augustā

ar žurn. 1196. num. par 4750

rubļiem, ar 6°/o, uz Annas Gu-

rovs vārda, un 4) 1913. g. 7. sep-

tembrī ar žurn. 1273. num. par

2800 rubļiem, ar 6" o, uzHozia-

sa - Nachmaņa Blūmentāla vār-

da;

2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt

zemes grāmatu nodaļā minēto

liipotekarisko obligāciju dzē-

sumi no zemes grāmatām un

3) iemaksāto naudu glabāt tie-

sas depozitā un izmaksāt aug-

stāk minēto prasības dokumen-

tu iesniedzējam.

Liepāiā, 1939. g. 15. martā.

L. 36/39. 39036g

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Kārla Arāja

lūgumu, š. g. 20. iebruarī no-

lēma :

1) atzīt par samaksātu sekošu

hipotekarisku obligāciju, kura

apgrūtina Kārlim Arājam pie-
derošu nekustamu mantu Aiz-

putes apr. Kalvenes pag. „Pau-
pienu" mājas, ar zemes grām.

2. reg. 2136. num. un nostipri-

nāta 1903. g. 26. novembrī ar

žurn. 650. num. uz Antonijas
Titelbachs, dzim. Fridrichs,
vārda 1900 rubļu lielumā, ar 5%>

gadā;
2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt

zemes grāmatu nodaļā minētās

htpotekariskās obligācijas dzē-

šanu no zemes grāmatām un

3) iemaksāto naudu glabāt
tiesas depozitā un izmaksāt

augstāk minētā prasības doku-

menta iesniedzējam.

Liepāiā, 1939. g. 18. martā.

L. 32/39. 39037g

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 11. marta

lēmumu un Civilproc. lik. 293.

un sek. pantiem, uz Johana-Kār-

ļa Vālodzes lūgumu viņa prasī-

bas lietā pret Malvini-Emiliju
Vālodzi par laulības šķiršanu,
uzaicina atbildētāju Malvini-

Emiliju Vālodzi, kuras dzīves

vieta prasitajam nav zināma, ie-

rasties tiesā vai uzdot savu dzī-

ves vietu Liepājā 2 mēnešu lai-

kā pēc šī sludinājuma ievietoša-

nas dienas
„

Valdības Vēstn."

Lūgumam pielikti prasības lū-

guma un klātpielikto dokumentu

neraksti.

Ja atbildētāja noliktā laikā

neieradīsies personīgi vai nesū-

tīs pilnvarnieku un savu juri-
disku dzīves vietu Liepājā ne-

uzdos, noliks tiesas sēdē lietas

izklausīšanu aizmuguriski.

Liepāiā, 1939. g. 15. martā.

142. t. 3921 lg

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Grietas Ošma-

uis lūgumu un savu 1939. gada

20. februāra lēmumu, uzaicina

nozudušo, 1886. g. 11. februā-

rī (v. st.) Lažas pagastā dzi-

mušo Jēkabu Štreitu, 1 gada
laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas dienas ..Valdības Vēst-

nesī" ierasties tiesā vai pazinot,
ka viņš ir dzīvs. Līdz ar to

uzaicina arī citas personas, kam

ir zinas par nozudušā Štreita

dzīves vietu, vai kuras zina, ka

Štreits ir miris, paziņot to tie-

sai Pēc še minētā termiņa no-

tecēšanas, ja tiesai neienāks no-

teiktas ziņas, ka nozudušais

Štreits ir dzīvs, viņu atzīs par

mirušu.

Liepājā, 1939. g. 15. martā1.
120. akts.

_

• 39212g

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civi'lproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Paulines - Zel-

mas Budnovics lūgumu un savu

1939. g. 20. februāra lēmumu,

paziņo, ka parādniece Pauline-

Zelma - Lūcija Budnovics ir sa-

maksājusi parādu pēc obligāci-
jas par 1600 rubļiem1 pirmvērtī-
has .lielumā; šī obligācija tagad

skaitās 1200 rubļu atlikumā, un

izdota laulātiem Oto un Billei

Baclmtaņiem par labu un no-

stiprināta 1888. g. 26. maijā ar

2092. num. uz nekustamu īpa-

šumu Aizputes apr. Nīkrāces

pag. ~Stirpaiku" māju, ar ze-

mes grāmatu 2. reģ. 113. num.,

bet šo obligāciju nevar izsniegt

etpakaļ parādniekam, hipotē-

kas dzēšanai zemes grāmatas,

tādēļ, ka obligācijas pašreizē-

jais kreditors vai tā dzīves vieta

nav zināma.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto obligāciju, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā pēc

šī sludinājuma ievietošanas

.Valdības Vēstnesī". Ja uzai-

cinātās personas nepieteiksies
noteiktā laikā, tad obligāciju

atzis par samaksātu, un lūdzē-

jai būs tiesība prasīt hipotēkas

cizēšanu zemes grāmatā.

Liepājā, 1939. g. 15. martā.

L. 187/39. 39032e

Vicepriekšsēd. A. Kiršfelds

Sekretāra v. A. 3 m i t s.

Liepājas apgabalt. civiinodaļa,

pamatojoaies uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņā ar Oto Buldura

lūgumu un savu 1939. gada
20. februāra lēmumu, paziņo, ka

parādnieks Oto Buldurs ir sa-

maksājis parādu pēc obligāci-

jām: 1) par 2300 rubļiem, ar s°/o,

kas izdota baronam Hermanim

fon Bagge of 800 par labu un

kas nostiprināta 1882. g. 21. ap-

rilī ar 8204. num., un 2) otra par

labu Jānim Janaitim, Ermanim

Janaitim, Jūlei Janaitis un Ilzei

janaitis, 200 rubļu lielumā kat-

ram, un Līzei Ukstioš, dzim.

Janaitis, 100 rubļu lielumā, bet

kopā 900 rubli un kas nostipri-
nāta pēc 1911. g. 30. aprīlī ar

žurn. 727. num. nostiprināta da-

līšanas akta uz nekustamu īpa-

šumu Liepājas apr. Asītes pag.

„Mušu" māju ar zemes grāmatu

2. refe. 1137. num., bet šīs obli-

gācijas nevar izsniegt atpakaļ

parādniekiem, hipotēku dzēšanai

zemes grāmatās, tādēļ, ka nav

zināmi obligāciju pašreizējie
kreditori vai viņu dzīves vietas.

Tāpēc pgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minētām obligācijām,

pieteikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietoša-

nas „Valdības Vēstnesī". Ja uz-

aicinātās personas nepieteiksies
noteiktā laikā, tad obligācijas
atzīs par samaksātām un lūdzē-

jam būs tiesība prasīt hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatā.

Liepājā, 1939. g. 15. martā.

L. 186/39. 39033g

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d "■.

Sekretāra v. A. S m i t s.

Daugavpils apgabalt. l.civiliiod.,

pamatojoties uz Civi'lproc. lik.

1628.-1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī",
un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Jāzeps Aišpurs, dzini. 1886.

gada 11. decembrī, mir. 1935. g.

30. decembrī Krāslavā,
L. 1078a/39.,

2) Ivaiis Bezchlebnijs, mir.

I'B9l. g. augustā (pēc v. st.)

Ilūkstē, L. 1245a/39.;
3) Jūlija Lindenaus, dzim>.

1926. g. 13, apri'l'ī, mir. 1937. g.

24. janvārī Raudas pag.,

L. 1619a/3'9.,
4) Mariia Maksiraovs, dzini.

1861. g. 8. martā, mir. 1936. g.

1. decembrī Jasmuižas pag.,

L. 1741a/39.:

5) Antons Staņislava d. Kurp-

nieks, apm. 60 g. vecs, mir.

1921. g. maijā, Līvānu pag.,

L. 1868a/39.;

6) Jāzeps Jonins, dzinu 1867.

gada 10. novembrī Pustiņas
pag., mir. 1935. g. 15. jūlijā,

L. 1901a/39.;

7) Emīlija Pučka, 33 g. veca,

mir. 1927. g. 4. maijā Lašu pag.,

L. 1903a/39.:

8) Pēteris Saušs, dzim. 1884.

gada 28. jūnijā Krāslavas pag.,

mir. 1924. g. 27. maijā turpat;
L. 19'10a/39.;

9) Avsejs Šavriks, dzim.

1875. g., mir. 1932. g. 11. oktobrī

Daugavpilī, L. 2012a/39.;
10) Juris Leimanis, dzim.

1855. g. 15. oktobrī (pēc j. st.),
mir. 1930. g. 16. augustā Līvā-

nos, L. 2018a/39. 39039.

Daugavpilī, 1939. g. 15. martā.

Vicepriekšsēd. A. S t£a z d i ņ š.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpilsapgabalt. 1. clvilnod.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, katr.

būtu kādi iebildumi pret

!l«9. g. 28. februāri tiesas sēdē

attaisīto, 1861. g. 9. septembrī

dzim. un 1938.
g. 27. decembrī

Pustinas pag. mir., Mateuša Va-

iiļevska publisko testamentu, vai

cam būtu kādas prasības vai tic-

ības uz viņiatst. mantojjmu I,ā

mantiniekiem, legatariem. kre-

ditoriem n. t. !., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc ši

sludinājuma ievietošanas „Val-
dibas Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 15. martā.

L. 1916a/39 39040z

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i ņ š

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. l.eivilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kan'

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 13. decembrī tiesas sēdi
attaisīto, 1870. g. dzim. un

1938. g. 17. martā Daugavpilī
.iir., Jāņa Kondratieva publisko

testamentu, vai kam būtu kā-

das prasības vai tieiības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. ļi, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumu. l

uzaicinājuma termiņa, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g.
15. martā.

L. 1597a/39. 3904 lz

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i n 5.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. clvilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 12. aprilī tiesas sēdē

attaisīto, 1861. g. dzini, un

1937. g. 28. novembrī Krustpils

pag. mir., Vasilija Ivanova-La-

zovska publisko testamentu, vai

kam būtu kādaf prasības vai tiesī-

bas uz viņa atstāto mantojumukā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 15. martā.

L. 596a/39. 39042z

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i rj š.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civi'lproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Valsts

zemes bankas hipotekāro parā-

du dzēšanas lietā 1939. gada
17. janvāri tiesa nolēma: 1) at-

zīt par samaksātu parādu 65

Hj. kr. cara rb[. pēc Viktoram

Helmersenam izdotā parādu

akta, kas nostiprināts 1888. g.

9. mai'jā ar 114. num. uz Ilūk-

stes apr. Salienas pag. Pļav-
nieku Nr. 13 mājām, ar zemes

grāmatas nodalījuma 1969. num.,

2) izsniegt lūdzējai ši lēmuma

liorakstu hipotēkas dzēšanai

attiecīgā zemes grāmatā.

Daugavpilī, 1939. g. 15. martā.

L. 825a/39. 39043e

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i ņ š.

Sekretārs K. Kangurs

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. p., paziņo, ka Antona

Vorslava hipotekāra parāda
dzēšanas lietā 1939. g. 17. jan-

vāri tiesa nolēma: 1) atzīt par

samaksātu parādu pēc Rūdol-

fam Engelhardtam izdotas obli-

gācijas 2100 bij. Kr. cara rbl.,

ar 50/o gadā, kas nostiprināta

1909. g. 4. decembrī ar 1955.

num. uz Ilūkstes apr. Kaplavas

pag. Bakšu Nr. 4 mājām, ar

zemesgrām. nodalijuma 1557.

num.; 2) izsniegt lūdzējam' ši

lēmuma norakstu hipotēkas
dzēšanai attiecīgā zemesgrā-

matā. L. 396a/39. 390446

Daugavpilī, 1939. g. 15. martā.

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i ņ š.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civi'lproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Veronika Šmukšs, dzim.

1892. g., mir. 1937. g. 24. ok-

tobrī Silajāņu pag., L. 199a/39.;

2)
_

Roberts Mekšs, dzim. 1855.

gada, mir. 1929. g. 25. augustā

Andrupenes pag., L. 505a/39.;

3) Antons Stafeckis, dzim.

1880. g. 30. okt, mir. 1930. g.

16. jūlija Barkavas pag.,

L. 627a/39.:

4) Antons Troška, miris 1928.

gada 4. aprilī Varakļānu pag.,

L. 762a/39.:

5) Prokofijs Gromovs, dzim.

1871. g., mir. 1935. g. 30. sep-

tembrī Makašenu pag.,

L. 2294a/39.:

6) Jānis Orskis, dzim. 1897.

gadā, miris 1922. g. 26. aprili
Sakstagalas pag.,

L. 2985a/3<9.;
7) Nikolajs Ločs, dzim. 1860.

gada 7. jūlijā, mir. 1928. g.

5. janvārī Nirzas pag.,

L. 3060a/39.:

8) Ignats Pastars, dzim.

1855. g., mir. 1938. g. 9. okt.

Varakļānu pag., L. 3271a/39.;

9) Fivips Sitkovskis, dzim.

1878. g., mir. 1934. g. 6. sept.
Linavas pag., L. 3316a/39.:

10) Tits Rogovs, dzim. 1855.

gadā, mir. 1934. g. 18. augustā
Linavas pag., L. 3393a/39.

Daugavpilī, 1939. g. 13. martā.

Vicepriekšsēdētājs J. D ā v i s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

67. num., trešdien, 1939. g. 22. martā Valdības Vēstnesis 5



Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civi'lproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. [.', pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas
„

Valdības Vēstnesī",
un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Gabriels Rudušs, dzim.

1879. g., mir. 1932. g. 8. maijā,

Mērdzenes pag., L. 248a/39.;

2) Jefrems Trupins, dzim.

1864. g. 2. jūlijā, mir. 1928. g.

1. sept. Balvu pag., L. 356a/39.;

3) Donats Slišans, mir. 1926.

gada 19. septembrī Šķilbēnu

pag., L. 1020a739.;

4) Eduards Trups, dzim. 1890.

gada 1. jūlijā, mir. 1932. gada
26. aprilī Vidsmuižas pag.,

L. 136Sa/39.;

5) Antons Stamers, mir. 1914.

gada oktobrī Tilzas pag.,

L. 2394a/39.:

6) Jānis Poika, mir. 1911. g.

12. februārī Bērzpils pag.,

L. 1776a/39.;

7) Ivans Kolosovs, dzim. 1899.

gadā, mir. 1935. g. 18. janvārī

Vilēnu pag., L. 2903a/39.;

8) Mitrofans Belousovs, dzim.

1838. g., mir. 1932. g. 16. aprilī

Augšpils pag., L. 2618a/39.,

9) Tekla Jurčenoks, dzim.

1873. g., mir. 1934. g. 29. martā

Pasienes pag., L. 2860a/39.:

10) Mora (Marija) Elks, dzim.

1854. g., mir. 1929. g. 18. febr.

Maltas pag., L. 2833a/39.

Daugavpilī, 1939. g. 15. marta.

Vicepriekšsēd. v. N. K ig u rs.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpilsapgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproe. lik.

J 628. —Ī631., 1336. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, ka-3

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājumi

terminā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām.

1) Stefans Zašcerinskis, dzini.

1880. gadā, mir. 1934. g. 16. apr.

Istras pag., L. 240a/39.,

2) Jakubs (Jēkabs) Tumplis,
miris 1928. g. 15. martā Bērz-

gales pag., L. 253a/39.;
3) Gregors Kirilovičs, dzim.

1853. g., mir. 1929. g. 8. martā

Pasienes pag., L. 310a/39.;

4) Ādams Kukuls, miris 1918.

gada 1. ianvarī Baltinavas pag;,

L. 820a/39.;

5) Jānis Leičs, miris 1921. g.

19. aprilī Vilenu pag.,

L. 1713a/39.;

6) Stepans Kalniņš, dzim.

1893. g., mir. 1930. g. 10. augus-

tā Oauru pag., L. 2500a/39.;

7) Auna Ločmelis, dzim. 1868.

gada 3. febr., mir. 1936. gada
5. martā Baltinavas pag.,

L. 2753a/39.;

8) Uliians Vasilenoks, dzini.

1865. g.. mir. 1937. g. s. maijā

Pasienes pag., L. 2S5Ba/39.;

9) Reinholds -
Sande Grau-

dulis, dzini. 1884. g_. 3._ nov,,

mir. 1919. g. 3. maiia Bērzpils

pag., L. 2870a/39.;

10) Boruchs Kagans, dzim.

1866. g., mir. 1935. g. 9. sept.

Kārsavā, L. 3038a/39. 39(145

Daugavpilī, 1939. g. 15. marta.

Vicepriekšsēd. v. N. Ki g u r s

Sekretārs J. Ti 11 in S.

Rīgas pils. 4. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu Hk. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada
5. decembra tiesas pavēli Hiršs

Šlosbergs, dzim. 1913. g. Ilūk-

stē, atzīts par vainīgu, ka 1338.

gada 28. septembrī viga veikals

Rīgā, Marijas ielā Īli nav bijis
iztīrīts un piens ticis turēts

3 netīrās kannās, kuras vāki un

kakla iekšpuses bijušas sarūsē-

jušas, un sodīts pēc Sodu lik.

235. p. ar Ls 25,
—

vai 7 dienām

arestā. 39956g
1939. g. 13. martā. 1512. 1.

Miertiesnesis Graudiņš.

Rīgas 6. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada
8. novembra tiesas pavēli Vasi-

lijs Kalugins. dzini. Is7l. gada

15. nov. Krievijā. Tveras gub..
atzīts par vainīgu, ka savā

darbnīcā Rīga. Jēkabpils ielā !).

1935. g. 24. augusta izgatavojis

saldējumu, kura bijis daudz sīk-

bīītņu un pūšanas dīg|u, un so-

dīts pēc Sodu lik. 236. p. ar

30 latiem vai nesamaksas gadi-

iumā ar 10 dienām arestā.

1939. s. 20. martā.

L. 1381/1:8. 39357g

Miertiesnesis R. Vi ļums
Sekretāre E. A b o I i u š.

Rīgas 6. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada

22. oktobra tiesas pavēli Jāzeps

Kazanovskis, dzim. 1872. gada
8. jūnijā Lietuvā, Pušulatu pag.,

atzīts par vainīgu, ka 1938. g.

15. jlll. Rīgā, Vienības gatvē 10,

savā gaļas un desu tirgotavā tir-

gojies ar mednieku desām, ku-

rām piejaukta bojāta gala, un

sodīts pēc Sodu lik. 236. p. ar

75 latiem vai nesamaksas gadi-

jumā ar 3 nedēļām arestā.

1939. g. 20. martā,

kr. 1. 1292/38'. 39358'g

Miertiesnesis R.Vilums.
Sekretāre E. Āboliņš.

Rīgas 6. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada
21. jūlija tiesas pavēli Jāzeps

Kazanovskis, dzim. 1872. gada
8. jūnijā Lietuvā Pušulatu pag.,

atzīts par vainīgu, ka 1938. g.

19. maijā Rīgā, Vienības g. 10,
savā gaļas un desu tirgotavā

turējis pārdošanai desu ar bo-

jātas gaļas piejaukumu, un so-

dīts pēc Sodu lik. 236. p. ar

50 latiem vai nesamaksas gadi-

jumā ar 2 nedēļām arestā.

1939. g. 20. martā.

L. 809/38. 39359s

Miertiesnesis R._V i 1 u m s.

Sekretāre E. A b o 1 i n š.

Rīgas 6. iec. miertiesnesis

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada
8. septembra spriedumu Jāzeps

Kazanovskis, dzim. 1872. gada
8. jūnijā Lietuvā, Pušulatu pag.,

atzīts par vainīgu, ka 1938. g.

2. sept. Rīgā, Vienības g. 10,

savā gaļas un desu tirgotavā

turējis pārdošanai bojātas de-

sas un sodīts pēc Sodu lik. 236.

panta 1. d. ar 50 latiem vai ne-

samaksas gadijumā ar 2 nedē-

ļām arestā.

1939. g. 20. martā.

L. 755/38. 39360g

Miertiesnesis R. V i 1 u m s.

Sekretāre E. Āboliņš.

Rīgas 6. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada
17. janvāra tiesas pavēli Marta

Kaņepe, dzim. 1911. g. 28. nov.

Rīgā, atzīta par vainīgu par

netiru un kāpuru sagrauztu ma-

karonu turēšanu pārdošanai
1938. g. 24. nov. Rīgā, Latgales
iela 150, sava pārtikas veikala,

un sodīta pēc Sodu lik. 235. p.

un 236. p. 1. d. ar 50 latiem vai

nesamaksas gadijumā ar 14 die-

īām arestā.

1939. g. 20. martā.

142. kr. 1. 39361g

Miertiesnesis R._V i 1 u m s.

Sekretāre E. Āboliņš.

Rīgas 6. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada
8. septembra tiesas pavēli Vasi-

ļijs Kalugins, dzim. 1871. gada
15. nov. Krievijā, Tveras gub.,
atzīts par vainīgu netīra saldē-

juma izgatavošanā 1938. gada

(1. augustā Rīgā, Jēkabpils
ielā 9, savā darbnīcā, un sodīts

pēc Sodu lik. 235. p. ar 20 la-

tiem vai nesamaksas gadijumā
ar 5 dienām arestā.

1939. g. 20. martā.

Kr. 1. 1022/38. 39362.;

Miertiesnesis R._V ii u m s.

Sekretāre E. Āboliņš.

Rīgas 6. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada
10. janvāra spriedumu Centrā-

lās moderniecības Rīgā, Matīsa

ielā 143, vadītājs, Kārlis-Ri-

chards Šiliņš, dzim. 1898. gada
7. jūlijā Rīgā, atzīts par vainīgu

pilnpiena izlaišanā pārdošanā,
kurā atrastas pelējumu sēnīšu

sporas un pavedieni, 1938. g,

7. sept., un sodīts pēc Sodu lik.

238. p. 1. d. ar 50 latiem vai ne-

samaksas gadijumā ar 14 die-

nām arestā.

1939. g. 20. martā.

Kr. 1. 23/39. 39363g

Miertiesnesis R. V i l u m s.

Sekretāre E. A b o 1 i u š.

Rīgas apgabali. 2. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Dzirnavu ietā 39, 3. dz„

paziņo, ka 1939. g. 5. aprilī,

pīkst. 11. Rīga, Stabu ielā 4,

3. dz.. 1. publiskā izsolē pārdos
Zinaīdas un Hirša .lēvelsomi
mēbeles, kas novērtētas par 500

latiem.

Pārdodamās mautas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā. 1939. t 20. martā.

Tiesu izpild. A. Grīnfeld*.

Jelgavas apgahalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Jēkabpili. Brīvības

ielā 175. pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts Finansu ministrijas

Nodokļu depart. prasības par

Ls 1.497.53 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 18. oktobrī.

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 2. publiskā iz-

solē Aleksandram un Nikolajam

Baigākiem piederošo domāto

pusi no nekustamā īpašuma, kas

atrodas Jēkabpilī, ierakstīts ze-

mesgrāmatu reģistrā ar 26. nu-

muru (aramzemei);

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība pilnā sastāvā Ls 1435:

3) tam ir hipotēku parādi

pilnā sastāvā Ls 2.500. —, Alek-

sandram un Nikolajam Bulga-

kiem piederošā domātā puse vēl

par Ls 2.500, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

71,75 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Jēkabpilī, 1939. .g. 14. martā.

579. 1. 38969r

Tiesu izpild. J. Vei n b e rg s.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītais, kura kan-

cieja ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nod. prasības Ls 921,70

un izdev. piedzīšanai 1939. g.

18. oktobrī, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
2. publiskā izsolē Andreja Mad-

linska nekustamo īpašumu, kas

atrodas Jēkabpils apr. Daudze-

ses pag., ierakstīts zemesgrā-

matu reģistrā ar 8803. num. un

sastāv no zemes gab. ~.launā-
res Nr. 419F" mājām;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1.000, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2.600,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

100,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Jēkabpilī, 1939. g. 14. martā.

592. 1. 38970r

Tiesu izpild. J. Veinbergs

Ventspils notārs Aleksandrs

Suleks-Freimans,

kura kantoris ir Ventspilī. Va-

doņa ielā 17, pamatojoties uz

1916. g. 3. ju'lija noteikumiem

par tirdzniec. un rūpniec. uzņē-

mumu pāreju pēc līgumiem, pa-

ziņo, ka viņa kantorī. 1939. g.

18. martā ar reģistra 1080. num.

apliecināts pirkšanas līgums, ar

kuru Harijs Ferdinands Kas-

pars un Kurts Kaspars, dzīvo-

joši: pirmais Ventspilī, Sofijas
ielā 1/3, bet otrais Popē, ap-

tiekā, pārdevuši savai līdzīpaš-
niecei Benitai Gutšmits, dzim.

Kaspar?,• dzīvojošai Ventspilī,
Katrīnas ielā 10. viņiem pārde-

vējiem, piederošās divi domāja-
mās trešdaļas no Ventspilī, So-

fijas ielā 1/3, esošās aptiekas,
līdz ar domājamām divi treš-

daļām no aptiekas iekārtas, pre-

cēm, medikamentiem un instru-

mentiem, ka arī ar tiesību ap-

tiekas turēšanai un tiesībām lie-

tot firmu ~Vilhelma Kaspara ap-

tieka īpašniece Benita Gut-

šmits", par pirkuma cenu

Ls 15.000,—. Līgums ierakstīts

minētā notāra aktu grāmatā ar

3. numuru. 39370g

Notārs Suleks-Freimans.

Citu iestāžu sludinājumi

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. gada
31. marta, pīkst. 11, Rīgā, Avo-

tu ielā 13. 19. tlz.. vairāksolīša-

nā pārdos Hirša Bergmaņa mē-

beles un citas lietas, kas novēr-

tētas par Ls 210,—, dažādu no-

dokļu parāda piedzīšanai.

Nodokļu piedz. E. B i r k e

SLUDINĀJUMS.

lekšlietu mini-trijai

iesnieguši uzvārda mainas lū-

gumus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Eduards Vilcans, dzim.

1903. g. 1. jūnijā Vārkavas pa-

gastā (pasē atzīmēts, ka dzini,

krustpilī; reģistrēts Vārkavas

Rom.-kat. draudze), dzīvo Ābe-

lu pag.
Miestlaukā, vēlas sauk-

ties uzvārdā „Vi!cinš";

2) Arturs Girbe-Irbe, 7. Si-

guldas kājnieku l pulkā karavīrs,

dzim1 . 1916. g. 4. augusta Mār-

kalnes pagastā (reģistrēts Alūk-

snes ev.J'.ut. draudze), veļas

saukties uzvārdā „Irbe";

3) Eižens Fedotovskis, dzim.

1915. g. 1. aug. (pasē atzīmēts,

ka dzim. Rīgā; reģ. Krievija),

dzīvo Rīga, Kalpaka bu'lv. 7,

l.a dz., vēlas saukties uzvārda

„Mazprecnieks";

4) Venners-Osvalds Lemanis-

Lielmanis, dzim 1911. g. 8.. jū-

lijā Pededzes pagasta (pase at-

zīmēts kā Verners-Osvalds. dz.

Bejas pagastā; reģistrēts Alūk-

snes ev.-kit. draudze), dzīvo

Liepnas pag._ Kalna'gāršā, vēlas

saukties uzvārda „Lielmanis";

5) Jānis Blusāns, dzim. 1907.

gada 27. maijā Viļēnu pagasta

(pasē atzīmēts, ka dzim. 1909.

gadā; reģistrēts Viļēnu_ Rom.-

kat. draudzē), dzīvo Viļenupa-

gasta Mežkaktu ciema, veļas

saukties uzvārdā „Apinis";

6) Kristīne Poškus-Paske-

vičs (Paškevičs), dzini'. Josts,

dzim. 1890. g. 26. oktobrī Tri-

kātas pagastā (reģistrēta Trikā-

tas ev.-lut. draudze) atraitne,

ar bērniem: dēlu Vincentu, dz.

1921. g. 30. jūlijā Strenčos (re-

ģistrēts Rīgas Rom.-kat. Sāpju

Dievmātes draudzē), un mei-

tām: Ausmu, dzim. 1922. gada

9. decembrī Strenčos (reģis-

trēta Strenču pilsētas dzimtssa-

rakstu nodaļā 1923. gadā), un

Teiksmu-Mudīti, dzim. 1927._g.
8. martā Strenčos (reģistrēta
Strenču pilsētas dzimtssarakstu

nodaļā), dzīvo Strenčos, Rīgas
ielā 9, vēlas saukties uzvārda

„Poškus";

7) Jānis Pize|s (Pizelis), dz.

1897. g. 7. septembrī Višķu pa-

gastā; pasē atzīmēts, ka dzim.

Jāsmuižas pagastā; (reģistrēts

Jāsmuižas Rom.-kat. draudze),

ar sievul Martu-Elizabeti, dzim.

Lamkše, dzim. 1900. g._
14. au-

gustā Dundagas pagasta (reģis-

trēta Dundagas ev.-lut. dr.,

salaulāti Talsu latviešu ev.-lut.

draudzē 1933. g. 30. decembrī;

un meitu Zigrīdu-Paulu, dzim.

1934. g. 2. martā1 Lībagu pa-

gastā (reģistrēta Lībagu pa'g.

dzimtssarakstu nodaļā), dzīvo

Lībagu pag. „Ladzā_s", veļas

saukties uzvārdā ~Bērzkalns";

8) Jāzeps Šipovals (Šepovalovs-
Jaudzems (Javdzems), dzim.

1889. g. 30. martā Makašēnu pa-

gastā (pasē atzīmēts kā Jezups;

reģistrēts Rēzeknes Rom.-kat.

draudzē), ar sievu Francišku,

dzim. Zvīdris, dzim. 1887. gada

8. oktobrī Makašēnu pagasta

(pasē atzīmēta kā dzim. Gei-

kins, dzim. 1887. _g. 26. septem-

brī; reģistrēta Rēzeknes Rom.-

kat. draudzē; salaulāti tanī pašā

draudzē 1921. g. 6. februārī) un

bērniem: dēlu Viktoru, dzim.

1922. g. 17. martā Makašēnu pa-

gastā, meitām: Zuzannu, dzim.

1923. g. 5. augustā Makašēnu

pagastā. Helēnu, dzim. 1925'. g.

10. oktobrī Makašēnu pagastā,

Valentinu, dzim. 1927. g. 3. jū-

lijā Makašēnu pagastā, un dēlu

Pēteri, dzim. 1930. g. 18. augus-

tā Makašēnu pagastā (reģistrēti

Rēzeknes Rom.-kat. draudzē),

dzīvo Makašēnu pag. Šķerbenī-
ku mājās, vēlas saukties uz-

vārdā „Jaudzems".

Saskaņā ar Likuma par uz-

vārda maiņu 8. pantu, iebildu-

mi minēto pilsoņu uzvārda mai-

ņas lietās jāiesniedz lekšlietu

ministrijai 3 mēnešu laikā pēc

šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1939. g. 18. martā.

PV 93 gr. U. 39274g

lekšlietu ministr. Admdn. dep.
vicedirektors L e g z d i ņ š

Pasu nodaļas vadītāja v.

L.Lešč i n s k i

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. gada

31. martā, pīkst. 11, Rīgā, Kr.

Barona iela 36, 28. dz., vairāk-

solīšanā pārdos lijas un Lejas
Gandleru dažādas mantas, kas

novērtētas par Ls 202,—, da-

žādu nodokļu piedzīšanai.

Nodokļu piedz. E. B i r k e

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. gada

31. martā, pīkst. 12, Rīgā, Ma-

tisa iela 86a, veikala, vairāk-

solīšanā pārdos Boļeslava Gi-

zelevska maiznīcas iekārtu un

rokas ratus, kas novērtēti par

Ls 1189,08, viņa dažādu nodok-

ļu parāda piedzīšanai. 39375e

Nodokļu piedzin. J. Ka z i ņ š.

Latvijas hipotēku Mas
ķīlu zīmju tirāža 1939. g. 15. marta.

1939. g.
15. martā tiražētas tālāk apzīmētās Latvijas hipotēku

bankas ķīlu zīmes. Tiražētās ķīlu zīmes izpirks ar 1939. g. 1. Jūliju
sākot, Ripā, Jēkaba ielā 6/8.

Ja tiražētās ķīlu zīmes neiesniedz apmaksai 10 gadu laikā no

1939. g. 1. jūlija, tad, saskaņā ar bankas statūtu 31. pantu, attiecīgās
sumas pāriet bankas īpašumā.

1939. g. 1. julijā apstājas augļu pieaugšana par tiražētām,
bet atmaksas termiņā neiesniegtām ķīlu zīmēm. . Saņemot maksu

par tiražētām ķīlu zīmēm, jāiesniedz visi nenotecējušie kuponi, bet

ja tādus neuzrāda, to sumu atvilks no izmaksām.

6% ķīlu zīmju 20. tirāža.

Lit. A ā Ls 100,—.

13816 13845, 13901, 14036, 14070, 14387. 14693, 14707, 14848,
14929 15118, 15153, 15251, 15435, 15676, 15684, 15875, 16104,
16107' 16213, 16221, 16244, 16262, 16747, 17117, 17240, 17574,
17696' 17795, 17824, 17837. 18163, 18497, 18889, 18954, 19156,
19203' 19248, 19337, 19407, 19476, 19694, 19712, 19810, 19843,

19890 19896, 20050, 20125, 20392, 20456, 20544, 20685, 20699,

•>0757 20898, 21197, 21306, 21346, 21417, 21519, 21522, 21546,

21680 21941, 21960, 21981, 22028, 22139, 22231, 22250, 22355,

22719' 22896, 23108, 23328, 23342, 23345, 23352, 23497, 23734,
23789' 23790 23934, 24107, 24308, 24332, 24505, 24701, 24828,
2485 i' 24997 25007. 25015, 25021, 25128, 25175, 25223, 25278,

25421| 25544, 25614, 25636, 25976, 26107, 27286, 28463, 28631,

29107. num.

Lit. B ā Ls 500,—.

171 483, 603, 1093, 1151, 1268, 1337, 1382, 1422, 1483, 1561,

2093, 2193, 3029, 3042, 3043, 3147, 3575, 3688, 3755, 3866, 4294,
4342 4475, 4493, 4738, 4910, 5025 , 5104 , 5343, 5519, 5552, 5654,

5672, 5962, 6069, 6117, 6236, 6257, 6450, 6529. 6621, 6685, 6847,

6866, 6892, 6928, 6961, 6991, 7001, 7125, 7150, 7235, 7486, 7557,

7653, 7672, 7692, 7726, 7923, 8338, 8400, 8463, 8504, 8589, 8597,

8609! 8704. num.

Lit. C ā Ls 1.000,—.

20 26, 53, 104, 159, 166, 192, 415, 488, 514, 533, 662, 780,

824, 965, 992, 1035, 1146, 1184, 1270, 1654, 1679, 1747, 1966, 2011,

2018, 2148, 2403, 2410, 2418, 2444, 2449, 2453, 2474, 2486, 2855,

2884, 3026, 3052 , 3091. 3150, 3172, 3427 , 3920, 3956, 4045, 4080,

4649, 5038, 5391, 5393, 5614, 5644, 5729 , 5851, 5856, 5958, 6062,

6096, 6142, 6509, 6513, 6733, 6801, 6869. num.

Lit. D ā Ls 5.000.—.

12 20, 23, 135, 142, 155, 391, 656, 769, 778, 788, 885, 1292,

1343, 1469, 1472, 1481, 1831, 2044, 2178, 2308, 2362 , 2540, 2576,

2668, 2946, 2965, 2987. num.

Lit. E ā Ls 20.000,—.

48, 79, 87, 90, 162, 214, 264, 319, 566, 596, 700, 724, 767, 861,

972, 1028, 1285, 1367, 1732, T994. 2046, 2098, 2140, 2196, 2559,

2634, 2770, 2978, 3031, 3073. num.

lepriekšējās izlozēs tiražētās, bet apmaksai

neiesniegtās ķīlu zīmes.

. 6% ķīlu zīmes.

XIII izloze 1935. g. 18. septembrī.

Augļu pieaugšana apstājās 1936. g. 1. janvārī.

Lit. A a Ls 100,—.

25028. num.

Lit. B ā Ls 500,—.

5284, 5424, 5431, 5472, 5702, num.

Lit. C ā Ls 1.000,—.

781. num.

XIV izloze 1936. g. 18. martā.

Augļu pieaugšana stpstājās 1936. g.
1. jūlijā.

Lit. A ā Ls 100,—.

25209, 27567. num.

Lit. B ā Ls 500,—.

5497. num.

XV izloze 1936. g. 18. septembri.

Augļu pieaugšana apstājās 1937. g. 1. janvārī.

Lit. A ā Ls 100,—.

25204, 25551, 26937, 27733. num.

Lit. D a Ls 5.000.—.

1966. num.

XVI izloze 1937. g. 19. martā.

Augļu pieaugšana apstājās 1937. g. 1. jūlijā.

Lit. A ā Ls 100,—.

25478, 25486, 26858. num.

Lit. B ā Ls 500,—.
6096. num.

XVII izloze 1937. g. 17. septembri.

Augļu pieaugšana apstājās 1938. g. I'. janvārī.

Lit. A a Ls 100,—.
25024. num.

Lit. B ā Ls 500,—.

7662. num.

Lit. D a Ls 5.000,—.
2225. num.

XVIII izloze 1928. g. 18. martā.

Augļu pieaugšana apstājās 1938. g. 1. jūlijā.

Lit. A a Ls 100,—.

25040, 25475, 26857, 27577, 28022, 29095. num.

Lit. B ā Ls 500,—.

3498, 5704. num.

Lit. C ā Ls 1.000,—.

1055, 2087. num.

XIX izloze 1938. g. 15. septembri.
Augļu pieaugšana apstājās 1939. g. 1. janvārī.

Lit. A a Ls 100,—.

17744, 17765, 17823, 24904, 25138, 25331, 25363, 25479,
25507, 25566, 25806, 26850, 26854, 27564, 27574. num.

Lit. B ā Ls 500,—.

3393, 3990, 3994, 5463, 6548, 6946, 6953, 7475. num.

Lit. C ā Ls 1.000,—.
98, 660, 721, 785, 817. 1027, 1315, 1567, 1643, 1846, 2675,

3000, 3208, 3585, 4239, 4242, 5842, 6015. num.

Lit. D ā Ls 5.000,—.

1934, 1955, 1972, 2231. num.

Lit. E. ā Ls 20.000,

2601, 2949, 3074. num.

8% ķīlu zīmes

visas tiražētas, izņemtas no apgrozības.

Valdības Vēstnesis 67. num., trešdien, 1939 g. 22. martā
6



Risas pilsētas Uzņēmuma gala
rakstiskā sacensībā izdod

528 dažāda lieluma ūdensmēritāju
piegādi.

Noteikumi saņemami Uzņēmumu valdē, Zigfr. Meierovica

bulv. 3, 4. istabā.

Piedāvājumi jāiesniedz turpat, 2. istabā, līdz 1939. g. 20. ap-

rīlim,pīkst. 11, iepriekš iemaksājot Uzņēmumu valdes kasē drošības

naudu Ls 2000,—. - L 6373 39259

Izglītības min. Skolu departaments
S. g. 30. martā, pīkst. 11, Rīgā, Vaļņu ielā 2, Būvniecības biroja
telpās, 141. istabā.

rakstiskā sacensībā izdos

elektriskās instalācijas darbus ādminlbas darbnīcai.
Jelgavā, Dobeles iela 41.

Drošības nauda Ls 200,—.
Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2, — zīmognodevu, līdz ar No-

dokļu departamenta apliecību, saskaņā ar sacensības noteikumiem

jāiesniedz Būvniecības birojam līdz minētam laikam. L 6366

Tuvākas ziņas un noteikumus sniedz turpat darba laikā. 39261

Dzelzsceļu virsvaldes mašīnu un materiālu direkcija
izsludina rakstiskas sacensības:

1939. g. 31. martā 25.900 gab. glazētu un neglazētu krāsns podiņu

piegādH,

1939. g. 14. aprilī koku apstrādāšanas mašihu, pēc saraksta,
piegādei.

Sacensību sākums pīkst. 11, 121. ist. Dalībniekiem jāiemaksā
drošība 5% no piedāvāto materiālu vērtības.

Tuvākas zinas 103. ist. L 6381 39263

£atviļas farfcanais J£wusts

iegādās vaftstisfkā sacensībā:

3.000 m balin. kokv. auduma FF, 80 cm pl.,
1.500

~
balin. kokv. auduma FF, 150 cm pl.,

2.000
~

rieba!, kokv. auduma „Bjaz", 80 cm,

1.000
„ dvieļus, linu-pakulu, N. 416, 42/45 cm pl.,

1.200
~

audumu gultas maisiem, 100 cm pl.,
225

~
audumu galdautiem, 150/160 cm pl.,

13 gab. personu svarus,
22

~ zīdaiņu svarus,

200
~

paliekamos traukus-šīberus, emalj.,
300 pār. slimnieku kurpes.

Ofertes slēgtā veidā ar uzrakstu „28. marta sacensībai" jāie-
sniedz Skolas ielā 1, lidz š. g. 28. martam, pīkst. 13.

Paraugi, noteikumi un citas ziņas saņemami Sark. Krusta no-

liktavā, Pērnavas ielā 62, no pīkst. 9 līdz 15, tālr. 94496.

39372 Nolikt, vad. (paraksts).

Mežu departaments

piedāvā pinumiem 1 un 2 gadīgas kārklu klūdziņas, kas jānovāc

audzētavās uz vietas, šādās virsmežniecībās:

1. Talsu tālr. Talsi 14.

2. Nītaures tālr. Nītaure 6.

3. Bīriņu tālr. Bīriņi 32. 39260

4. Viļakas tālr. Viļaka 11. 2* L 6359

Tuvākas ziņas un noteikumus sniedz minētie virsmežziņi.

Dzelzsceļu 8. teļu ietiikgi birojā.
Jelgavas stacijā š. g. 30. martā, pīkst. 12,

otrreizējās rakstiskās šaubās izdos šādus darbus:
1) zemes, grāvju rakšanas - tīrīšanas, velēnošana's un

bruģa darbus,
drošības nauda Ls 500,—;

2) krāsotāju un stiklinieku darbus,
drošības nauda Ls 500,—.

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. L 6369 39262

Gulbenes virsmežniecība

1939. g. 31. martā, pīkst. 12, Jaungulbenē, 4. Jaungulbenes mežziņa
kanclejā pārdos mutiskā izsolē Jaungulbenes novadā, Mandaugu,
Ārabiržu un Dravnieku apgaitās sagatavotus un pie lielceļa izvestus

oša klučus un ozola baļķus,
1 vienību 19,80 kub. m Ls 594 vērtībā.

Materiāli sagatavoti 1938/39. g. ziemā.

Pārdošana notiks pēc zemkopības ministra apstiprinātiem

nosacījumiem.
Tuvākas zinas virsmežniecības kanclejā un pie Jaungulbe-

nes mežziņa. 39271 Gulbenes virsmežniecība.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. gada

31. martā, pīkst. 11, Rīsa, Val-

demāra iela 8, veikala, un

pīkst. 12. Mednieku
_

iela 4.

15. dz.. vairāksolīšana pārdos

Voldemāra Šneidera daž. ieķī-

lātas mantas, kas novērtētas

par Ls 650,—, viņa un sievas

Marijas nodokļu parada pie-

dzīšanai. 39374e

Nodokļu piedz. R. Ozoliņš.

9. Rēzeknes kājnieku pulks
1939. gada 14. aprilī, pīkst. 9,

Rēzeknē, Br. Skrindu ielā 14,

jauklā vairāksolīšanā pārdos
vilnas lupatas .

.
. 1973,— kg

nātnas lupatas . . .. 742,8
~

ādas lupatas. . . . 1979,7
~

maisu lupatas . . . 29,— ~

brezenta 371,4 ~

striķa-pakulu. . . . 177,21 „

dzelzs lūznis
.... 3500,— ~

skārda , 2209,3 „

Mantas apskatāmas izsoles

dienā pīkst. 8. 30369

Saimniecības priekšnieks.

Rīgas prefekt. 1. iec. priekšn.

1939. g. 5. apriī, pīkst. 10, Rīga.

Vecpilsētas ielā 8, & dz., Rīgas

prefekt. ārējai nodaļai piedzi-

ņas lietā atklāta vairāksolīšana

2. fitrupē pārdos Šari Glezera

drēbju skapi, trimo spoguli, bu-

feti un ēdamistabas galdu, kas

novērtēti p'ar Ls 300. —.

Pārdodamās mantas apskatā-

mas izsoles dienā un laika uz

vietas. 10821. L 39291 e

Rīgā, 1939. g. 20. martā.

1. iec. pr. K. No 11 e n d o r f s.

Radiofona abonentu kant. iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

abonem. 47-402. atļauju, kas

1930. g. 22. XII izdota Mikola-

jam Miclīelsonam. L. 6380.

Rīgas prefekt. 4. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu kara

klausības 9534. apliecību, ko

Kurzenres artiler. pulka ko-

mand. 1930. g. 28. nov. izdevis

Elmāram - Hugo Zilpaušam.
Rīgas prefekt. 2. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu tiesību

zaudēiušo 4152. apliecību, ko

Jelgavas - Bauskas kara apr.

priekšn. 1932. g. 7. martā izdevis

Eduardam -
Dāvim Krieviuam.

(Zaķim). 3 9292e

Rīgas prefekt. 5. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 22589. velosipēda brauk-

šanas atļauju, ko viņš 1938. g.

30. iun. izdevis Edgaram Cer-

nockim. 39365e

Rīgas prefekt. 6. iec. priekšu.
izsludina par nederību nozau-

dēto Rīgas prefekt. 6. iecirkņa

priekšn. 1937. ģ. 11. sept. Ser-

gejam Hrabrovam izdoto 13.

apliecību, ka viņam nav jāiz-
ņem sevišķa darba atļauja.

Rīgas prefekt. 12. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto kara kļaus. 6642. apliec,

ko 1935. g. 23. aug. 6. Rīgas

kāju. pulka komand. izdevis

Va'lfridatn
-

Robertam Mārti-

ņa d. Jansonam, dzirn. 1912. g

14. sept. 39295e

Rīgas apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nozaudētu

57. ieroču atļauju, ko 1935. g.

6. nov. Jaunlatgales apr. polic.
2. iec. priekšn. izdevis Pēterim

Miķelsonam. 39289g

Bauskas telefona kant. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

radio abonem< 1493/16124. at-

ļauju kas izdota Jānim Ulmam

Jaunsaules piens. sab. Zelt-

kaļus", Jaunsaules pag.

L. 6377. 39264g

Bārbeles pag. valde izsludina

par nederīgu darba grāmatiņu

Z. 34182/112, ko šī pag. valde

izdevusi 1932. g. 14. jūnija Mār-

tiņam Undzēnam. jjfijjjjOe

Burtnieku pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto 201.

darba grām., ko šī pag. valde

1932. g. 9. jūnijā izdevusi Al-

bertam
-

Aleksandram Prāti-

pam. 39119e

Dobeles pils. bāriņtiesa izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

mir. Friča Auzera mantas aiz-

gādņa 336. apliecību, ko šī

bāriņtiesa 1932:. g. 21. jūlijā
izdevusi Kārlim Auzerim.

Erg|u pasta un telegr. kantoris

izsludina par nederīgu nozau-

dēto radio abonem. 251. atļauju,
kas izdota Karlīnai Meklers

Ērgļu pag. Briežkalnā. L. 6385

Gauru pagasta valde izsludi-

na par nederīgu Latv. iekšz.

pasi ser. JK 005832/9432, ko šī

pag. valde 1936. g. 5. febr. iz-

devusi Aleksandrim Aprilim.

Ilūkstes apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nozaudē-

tu Latv. iekšz. pasi ser. KL

021627/3224, ko viņš 1928. g.

20. jūnija izdevis Kārlim Ko-

kinskim, 38533v

Izvalta pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto kumeļa
registr. 670. zīmi, ko šī pag.

valde 1937. g. 13. jūlijā izdevusi

Staņislavam Suveizdam. 38523

Jēkabpils pils. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu! Z. 78745/1775, ko šī

pils. va'lde izdevusi Anastasijai

Tropiks. 38986e

Jelgavas pils. valdes darba ap-

gāde izsludina par nederīgu no-

zaudēto Z 23577/47. darba gr.,

ko Jaunsvirlaukas pag. valde

1932. g. izdevusi Dāvidam-Jā-
i;im Glaudniekam. 39151 g

Jelgavas telefona kant. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

rsdio abonem. 3651. atļauju kas

izdota Ansim Bal-Bāram Līv-

hērzes pag. „Gardās". L. 6379g

Kaunatas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās zir-

ga pases: 1) 10053/601. pasi,
ko Pildas pag. valde 1926. g.

27. janv. izdevusi Andrejam

Mitčenko, un kura pēdējo reizi

pārrakstīta Gerasimam Asti-

čam un reģistrēta šinī pag.

valdē ar 830. num.; 2) 01695/

1695. pasi, ko Andrupenes pag.

valde 1928. g. 16. martā iz-

devusi Tritonam Šalajevam un

kura pēdējo reizi pārrakstīt;!

Augustam Silovam; 3) 01797/

591. pasi, ko Zvirgzdenes pag.

valde 1926. g. 31. martā izde-

vusi Jonam Selickim un kura

pēdējo reizi pārrakstīta Jānim
Gudrenikam un reg. šinī pag.

valdē ar 162. num.: 4) 12410/

1810. pasi, ko šī pag. valde 1928.

gada 28. marta izdevusi Sei-

manim Senkovam; 5) pasi, ko

nezināma iestāde izdevusi ne-

zināmas personas rudam, apm.

17 g. vecam vietējās sugas

136 cm augstam zirgam, baltu

zīmi pierē; pase pēc pēdējās

pārrakstīšanas piederēja Jānim
Vaievskim: 6) darba grāma-

tiņu L. 49255/485, ko šī pag.

valde 1933. g. 10. apr. izdevusi

Boleslavaml Rukmanam. 38761 e

Kurcuma pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. KN 000412/2812,

ko Laucesas pag. valde 1930. g.

8. janvārī izdevusi Jeroiejam
Ivanovam-Semionovam. 38759

Liepājas prefekt. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto karaklausības 6989.

apliecību, ko 1. Liepājas kairi,
pulka komand. 1933. g. 18. aug.

izdevis Nikolajam Pavlovskim,
dzini. 1910. g. 1. janvārī. 38491.

Liepājas-Aizputes apr. polic.
I. iec. priekšn. izsludina par ne-

derīgām nozaudētās: 1) Latv.

iekšz. pasi ser. ML 013739, ko

Nīcas pag. valde 1931. gada
11. martā izdevusi Maigai Ra-

gelis; 2) 392. ieroču atļauju, ko

šī iec. priekšn. 1937. g. 12. febr.

izdevis Andrejam Veitam;

3) spridzināšanas materiālu no-

rēķ. 4209. grāmatu, ko 1936. g.

27. augusta apstiprinājis Liepa-

jas-Aizputes apr. priekšnieks
un kas izdota Indriķim Verbe-

liml: 4) velosipēda braukšanas

26724. numuru, ko Nīcas pag.

vec. poHc. kārtībnieks 1938. g.

23. maijā izdevis Miķelim Re-

īnenam; 5) sadegušo 48. perso-

nas apliecību (Nansena pasi),
ko Liepājas prefekt. 1929. gada

14. janvārī izdevusi bij. Krie-

vijas pav. Joanam Ribačukam,

un 6) tāpat par nozaudētu izslu-

dina Jēkaba Smaga „Stock"
sist. 18434. pstoli, kas atradē-

jam jānodod policijai. 3999g

Ludzas pils. bāriņtiesa izslu-

dina par nederīgu sadegušo
58. apliecību ko šī bāriņtiesa
1934. g. 19. oktobrī izdevusi

Hiršani-Sanruelim Isjemlnam.

Mērdzenes pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētās

šīs pag. valdes izdotās Latv'.

iekšz. pases: 1) ser. TL 014902/

10402, 1937. g. 18. janv. Stepa-

nam Lipstovam; 2) ser. MZ

023542/7242, 1928. g. 7. aug.

Sergejam Makarovam; 3) zirga

pasi, ko nezināma pag. valde

izdevusi 16 g. v. 138' cm augst.

melnai ķēvei, kas pieder Edu-

ardam Masalām, dzīv. Ausekļos;

4) zirga pasi 19860/960, ko

Baltinavas' pag. valde 1926. g'.

19. febr. izdev. Pēteram Jermo-

canam.Zirgs tagad piederVoiče-

kam Kalvanam, dzīv. Sāļajos,
un 5) kumeļa reģ. 883. zīmi, ko

1935. g. 9. maijā Kārsavas pag.

valde izdevusi Pēteram Rum-

binam. Ķēve pieder Antonam

Krupenam, un 6) 905. darba

grām., ko Ludzas pils. valde

1932. g. 1. sept. izdev. Pēteram

Valujevam. 39120e

Mērsraga pag. valde izsludina

par nederīgām šīs pag. valdes

izdotās: 1) Latv. iekšz. pasi ser.

PK 019220/1019, 1928. g. 9. iu-

liiā Martai Rozinš, un labības

grāmatiņas: 2) 205, 1937. g.

Fricim Bitēm un 3) 103, 1938. g.

Sandaram Dumbram. 38025e

Svitenes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 225.

labības grām., ko šī pag. valde

1938. g. izdevusi Jānim' Siet-

pinam. 39129e

Valdemārpils pasta un telegr.
kant. izsludina par nederīgu no-

zaudēto radio abonem. 446. at-

ļauju kas izdota Kārlim Ger-

hardam Arlavas pag. Bajāros.
L. 6378. 39265g

Valkas apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

nozaudēto darba grāmatiņu V.

09514/39, ko Lugažu pag. val-

de 193'2. g. 9. jūnijā izdevusi

Antonam- Punduram. 39138e

Valkas apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
382. ieroču atļauju, ko viņš
1934. g. 24. janv. izdevis Fricim

Melnbārdim. 3'8696e

Vaidavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 70.

darba grāmatiņu, kuru Mārsnē-

nu pag. valde 1932. g. 2. jūlija
izdevusi Pāvilam .ļennem.

Viļakas pasta un telegrāfa

kaut. izsludina par nederīgu no-

zaudēto radioierīču glabāšanas

68. atļauju, kas izdota Hermīnei

Blfims, Viļakas pag. Ziguros.

L. 6386. 39268g

Dažādi

sludinājumi.

Biedrība

JILIEUIIESO CILTS*
likvidācijas deļ, uzaicina 2 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas dienas «Valdības
Vēstnesī" visus minētās biedrī-

bas kreditorus, debitorus un

mantas turētājus pieteikties_ pie
Dr. J. Sandera, Rīga, Juniaras

ielā 2®, 9. dz. Laikā nepieteik-
tās prasības netiks ievērotas.

Biedr. „Valdemariešu cilts".

Zentenes un apkārtnes sarkanraibo

sugas lopu audzētāju un Kandavas

rajona sugas lopu audzētāju biedr.
nolēmušas apvienoties vienā bied-

rībā un lūdz kreditorus savas

prasības pieteikt Sabiedrisko lietu

ministrijai 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas die-

nas ~Valdības Vēstnesī".

Zentenes un apkārtnes sar-

kanraibo sugas lopu un Kan-

davas rajona sugas lopu

audzētāju biedrību valdes.

Jelgavas

apgabaltiesas raj. tiesu

darbin. krājaizd. kases

biedru kopsapulce S. g. 11. martā

nolēma kasi likvidēt, uzdodot

likvidāciju valdei, kādēļ kases

valde uzaicina kreditorus un

citas ieinteresētas personas pie-

teikt savus prasijumus valdei

1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas
~

Valdības

Vēstnesī". Laikā nepieteiktas

prasības netiks ievērotas.

38900r Valde.

Stendes

lauksaimn. mašīnu lieto-

šanas biedr. „Mežozols"
1938. g. 1. oktobrī pilnā biedru

sapulcē vienbalsīgi nolēmusi

likvidēties, un tāpēc lūdz kre-

ditorus 1 mēneša laikā, pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī", pieteikt savas

prasības biedrības likvidācijas

valdei Stendes pag. Podniekos,

p. p. nod. „Līči". 38388e

1939. g. 9. martā.

Likvidācijas valde.

Kuldīgas latviešu

ev.-lut. draudzes
1939. g. 26. februāra

mantu izlozes vinnējušo ložu

saraksts.

Vērtībā no Ls 6, — līdz Ls 11,—:

329, 922, 953, 1156, 1198,

1223, 1471, 1764, 1809, 2141,

2387, 2408, 2452, 2837, 2994,

3058, 3211, 3685, 3838, 3847,

3918, 4066, 4333, 4440, 4775.

num.

No Ls I, līdz Ls 3,—:

5, 7, 21, 23, 28, 29, 35, 45, 58.

63, 74, 86, 88, 89, 91, 93, 95, 97,

100, 104, 105, 107, 118, 129, 137.

138, 143, 149, 179, 201, 206, 208,

213, 215, 217, 218, 222, 225, 227

229, 231, 233, 246, 251, 252, 253,

257, 264, 267, 269, 271, 274, 275,

286, 289, 293, 297, 298, 300, 304,

307, 308, 323, 326, 327, 330, 332,

333, 340, 345. 355, 358, 361, 368,

374, 379, 385, 387, 388, 392, 396,

400, 408. 411, 421, 432, 437, 438,

463, 468, 475, 482, 494, 502, 509,

511, 514, 517, 519, 520, 526, 531,

533, 534, 535, 546, 550, 556, 560.

564, 566, 567, 573, 579, 581, 582,

584, 585, 588, 592, 593, 597, 611,

615, 622, 627, 641, 647, 649, 651,

660, 677, 681, 704, 719, 725, 729,

731, 733, 746, 749, 753, 780, 795,

802, 803, 812, 822, 826, 830, 837,

841, 856, 859, 860, 861, 862, 867,

869, 870, 875, 889, 896, 897, 902,

913, 925, 927, 931, 936, 937, 945,
946. 950, 952, 961, 962, 964, 976,

978, 979, 995.

1007, 9, 14, 17, 24, 25, 26, 33,

43, 49, 53, 55, 63, 64, 65, 69, 70,

87, 96, 107, 111, 113, 119, 127,

128, 129, 131, 133, 137, 140, 141,

149, 151, 155, 158, 162, 169, 177,

197, 199, 202, 219, 224, 227, 233,

242, 243, 244, 249, 250, 251, 262,

263, 279, 298, 310, 321, 331, 334,

340, 341, 345, 357, 396, 403, 406,

413, 418, 422, 429, 433, 443, 444,

445, 453, 458, 461, 467, 470, 487.

488, 496, 498, 501, 504, 507, 511,

513, 520, 521, 527, 532, 546, 549,

550, 556, 558, 560, 561, 577, 585,

589, 602, 610, 611, 619, 621, 636,

638, 639, 645, 647, 649, 650, 651,

654, 655, 664, 672, 674, 675, 682,

704, 708, 710, 718, 727, 731, 733,

737, 738, 741, 746, 753, 755, 770,

771, 784, 787, 788. 792, 795, 799,

800, 804, 806, 807, 816, 820, 827,

831, 833, 851, 843, 853, 857, 859,

874, 875, 878, 882, 890, 891, 892,

899, 902, 905, 913, 915, 917, 918,

921, 924, 929, 930, 932, 933. 939,

955, 960, 967, 968, 970, 975, 987,

995

2003, 4, 11, 12, 17, 19, 24, 25,

26, 32, 33, 35, 50, 57, 67, 71, 88,

92, 102, 110, 130, 135, 139, 161,

171, 176, 182, 185, 189, 195, 200,

204, 209, 211, 212, 214, 215, 218,

221, 224, 226, 227, 228, 237, 239,

240, 241, 243, 246, 248, 250, 251,

252, 255, 261, 263, 268, 271, 273,

274, 276, 280, 289, 290, 294, 295,

299, 309, 310, 316, 324, 326, 327,

331, 345, 346, 356, 359, 363, 381,

390, 393, 396, 398, 401, 403, 407,

409, 411, 414, 416, 424, 427, 429,

430, 434, 442, 443, 444, 445, 448,

449, 453, 457, 459, 462, 463, 464,

467, 472, 473, 475, 483, 485, 486,

490, 495, 499, 503, 504, 525, 527,
529 533, 534, 537, 545, 557, 561,

562, 568, 574, 578, 587, 588, 589,

595, 598, 606, 611, 613, 614, 619,

628, 644, 646, 652, 654, 660, 662,

664, 665, 667, 671, 672, 684, 689,

695, 711, 713, 719, 726, 730, 733,

741, 747, 750, 755, 756, 760, 766,

768, 771, 775, 777, 778, 804, 810,

814, 820, 823, 827, 828, 834, 845,

847, 852, 854, 856, 859, 860, 862,

871, 874. 877, 878, 881, 885, 890,

892, 893, 895, 899, 901, 905, 907,

911, 916, 920, 921, 929, 935, 938,

942, 944, 960, 961, 964, 976, 984,

987, 991, 995.

3002, 3, 10, 11, 14, 21, 25, 26,

27, 52, 54, 61, 64, 67, 72. 76, 78,

80, 88, 99, 108, 113, 118, 119,

120, 121, 123, 126, 128, 129, 130,

131, 134, 139, 141, 142, 144, 146,

148, 152, 153, 159, 162, 164. 166,

171, 173, 174, 175, 177, 179, 180,

181, 183, 184, 185, 192, 201, 202,

205, 207, 208, 209, 210, 222, 231,
237. 257, 259, 260, 265, 266, 270,

271, 274, 277, 279, 282, 288, 289,

291, 298. 303, 307, 310, 312, 313,

325, 326, 339, 341, 342, 343, 351,

354, 359, 369, 384, 388, 390, 391,

394, 418, 433. 443, 453, 477, 491,

515, 521, 525, 531, 539, 555, 557,

566, 576, 578, 581, 601, 606, 608,

636, 642, 660, 663, 666, 668, 671,

676, 679, 697, 699, 709, 721, 730,

732, 740, 750, 752, 762, 764, 766,

768, 784, 786, 788, 792, 801, 809,

812, 817, 820, 821, 823. 832, 835,

836, 849, 852, 865, 867, 881, 886,

889, 893, 900, 906, 908, 915, 921,

924, 925, 929, 937, 939, 940, 941,

943, 948, 949, 952, 954, 955, 958,

965, 971, 976, 980, 981, 983, 993,

995, 998.

4000, 3, 6, 11,"20, 29, 34, 59,

60, 78, 82, 84, 92, 103, 111, 114,

118, 124, 130, 135, 139, 143, 150,

151, 171, 172, 176, 177, 182, 184,

195, 197, 205, 208, 225, 232, 237,

242, 244, 245, 252, 266, 274, 275,

276, 278, 279, 283, 285, 294, 297,

298, 299, 313, 316, 323, 328, 338,

348, 352, 362, 370, 380, 381, 388,

391, 395, 400, 402, 407, 410, 412,

413, 417, 420, 425, 427, 428, 437,

449, 451, 454, 455, 458, 459, 468,

469, 471, 472, 478, 479, 487, 494,

499, 504, 512, 525, 531, 537, 539,

545, 562, 565, 570, 577, 582, SSO,

591, 595, 597, 598, 606, 608, 617,

621, 622, 625, 633, 640, 641, 642,

649, 662, 664, 681, 684, 689, C94,

697, 700, 702, 703, 704, 705. 709,

712, 723, 724, 727. 731, 739, 742,

746, 747, 751, 755, 763, 764, 769,

770, 784, 792, 803, 806, 808, 812,

813, 814, 816, 822, 828, 829, 830,

841, 860, 861. 864, 866, 8.69, 875,

887, 896, 903, 918, 919, 921, 926,

928, 931, 941, 948. 954, 956, 957.

959, 960, 964, 972, 987, 995, 998.

num.

Vinnesti jāizņem 1 mēneša

laikā pēc šo vinnestu izsludinā-

šanas „Valdības Vēstnesi" un

tos izsniedz katru pirmdienu,
trešdienu un piektdienu no pīkst.
11 līdz 13, Kuldīgā, Kalna ielā 14.

37911b Baznīcas valde.

Saikavas pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto

323. darba grām., ko Praulienas

pag. valde 1932. g. 15. nov. iz-

devusi Marijai Miška. 39128e

Tabakas fabrikas „Lafeme" akc. sab., Rīgā .

Valdes priekšsēdētājs R. Sade.

Valdes locekļi: V. Virenius, J. Kerpe.
392700 Grāmatvedis E. Vilks.

Rev. komisijas locekļi: K. Fogels, P. Liss, J. Andermanis

Bilance 1939. g. 1. janvarī.

Peļņas un zaudējumu konts par 1938. g.

67. num., trešdien, 1939. g. 22. martā Valdības Vēstnesis 7

Aktivs. Ls Pasīvs. Ls

Inventārs 301.241,24 Pamatkapitāls . . . 150.000, -

4.544,97 Rezerves kapitāls . . 117,95

Tekoši rēķini
....

699,13 Amortizācijas kapitāls 233.487,42

Saņemšanas vekseļi . 456,50 Kreditori 202.844,59

Nodrošinājumi . . . 1.095,70 Pārejošas sumas . . 480,—

47.616,19

195.113,73
Nākošā gada izdevumi 1.207,09

Pārejošas sumas . . 1.276,30

Zaudējumi:
iepriekšējo gadu . . 31.402,68
1938. g. zaudējumi . 2.276,43

Ls 586.929,96 Ls 586.929,96

Zaudēts. Ls

Algas un atalgojumi . 57.614,25

Tekoši izdevumi . . . 12.199,65

Pelnīts. L.s

Ienākums no preču pār-
došanas 65.168,93

Dažādi ienākumi. . . 2.368,54
1938. g. zaudējumi. . 2.276,43

Ls 69.813,90 Ls 69.813,90



Maksātnespējīga parādnieka

Eduarda Smilšaina - Duganova

zvērināts aizgādnis

zvēr. adv. palīgs J. Vāpa sasauc

š. g. 4. aprilī, pīkst. 18, Rīga,

Aizsargu ielā 39, 7. dzīv..

KREDITORU SAPULCI.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana ;

2) zvērināta aizgādua ziuoiums:

3) atalgojuma noteikšana zvē-

rinātam aizgadnim;_
_

A) Konkursa valdes velēšanas:

5) dažādi jautājumi. 39371e

Zvērināts aizgādnis

zvēr. adv. pal. J. V ap a.

Spediclfos akciju sab.

agr. „Kniep un Verner", Latvijā,

kārtēja

pilna akcionāru sapulce

notiks š. g. 15. aprilī, pīkst. 18,
valdes telpās, Rīgā, lielā Pils

ielā 21.

Dienas kārtība:

1) 1938. g. pārskats un bilance

uz 1939. g. 1. janvāri;

2) 1939. g. budžets;

3) vēlēšanas;

4) tekoši jautājumi.

39113r Valde.

Paju sn&.,,TAUKI/lELA"
kārtējā pilnā sapulce

notiks 1939. g. 16. aprilī,pīkst. 16,

Rīgā, Arensburgas ielā 9.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;

2) 1938. g. darbības pārskata ap-

stiprināšana;

3) 1939. g. budžeta apstipri-

nāšana;

4) valdes un revizijas komisijas

vēlēšanas;

5) dažādi jautājumi.
Sapulce notiks statūtos pa-

redzētā kārtībā. Valde.

Akciju sabiedrības

„OGLE"
valde,

pamatojoties uz statūtu 68. §, pa-

ziņo akcionāriem, ka

dividendu izmaksu par 1938.

darbības gadu uzsāks š. g.

12. aprilī.

Dividendes saņemamas pret

akciju kuponu Ns 2 sabiedrības

kantorī Rīgā, L. Smilšu ielā 1/3,
6. dz. no pīkst. 9 līdz 16.

39237 A/S. „0»le" valde.

Lielupes zvejnieku biedr.

„LIELUPE"

1938. g. 27. decembra pilnā
biedru sapulcē ievēlētā likvi-

dācijas komisija, kuras mājoklis

ir Jelgavā, Čakstes bulv. 15,
6. dzīv., uzaicina šīs biedrības

kreditorus un debitorus pie-
teikt savas prasības 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī", aiz-

rādot, ka še nosacītā laikā ne-

pieteiktās prasības zaudēs spēku,
bet debitorus uzaicina nokārtot

savas maksas, pretējā gadijumā
viņus sauks pie likumīgas at-

bildības. Likvidācijas komisija.

Liepājas valsts žīdu ģimnāzijas
un privātās žīdu pamatskolas

1939.
g.

4. marta

mantu loterijas vinnējušo ložu

saraksts.

Ls 160, vērtībā 2174. num,

Ls 110,— vērtībā 480. num.

Ls 40, vērtībā 492. num.

Vērtībā no Ls 15, - līdz Ls 20,—:

1644, 2368. num.

Vērtībā no Ls 4,— līdz Ls 8, —:

21, 168, 264, 284, 321, 499,

609, 667, 1102, 1565, 2089, 2132,
2331. num.

Vērtībā no Ls I,— līdz Ls 3,—;

32, 38, 43, 45, 60. 65, 74,

120, 125, 128, 142, 153, 158, 192,

199, 200, 238, 240, 245, 277, 297,

313, 315, 323, 329, 340, 344, 353,
355, 390, 404, 422, 451, 488, 528,

532, 564, 583, 598, 617, 629, 646,

657, 658, 664, 674, 726, 735, 791,
792. 835, 877, 879, 915, 921, 948,

951, 955, 959, 968, 970, 985, 987,

990, 992, 993.

1006, 1024, 1042, 1087, 1127,

1150, 1154, 1155, 1156, 1177,

1192, 1193, 1198, 1203, 1205,

1215, 1233, 1268, 1272, 1273,
1315, 1363, 1377, 1384, 1423,

1424, 1425, 1437, 1468, 1475,

1477, 1478, 1488, 1493, 1577,
1599, 1628, 1666, 1673, 1710,

1722, 1785, 1802, 1815, 1841,

1847, 1870, 1895, 1933, 1934,

1950, 1970, 1972, 1978, 1989.

2084, 2108, 2148, 2149, 2205,

2209, 2210, 2219, 2240, 2307,
2318, 2321, 2335, 2367, 2388,

2389, 2393. num.

Vinnestus izsniedz 1 mēneša

laikā pēc šī saraksta izšķīdinā-

šanas ~Valdības Vēstnesī", ik-

dienas, izņemot sestdienas un

svētku dienas, no pīkst. 10>

līdz 15, Liepājas valsts žīdu;

ģimnāzijas kanelejā, Kūrmājas
prosp. 13, Liepājā. 38545b

Punduru mašīnu koplie-
tošanas biedriba„KoLoS"
pilna biedru sapulce š. g.

26. februārī nolēma šo biedrību

likvidēt. Likvidācija uzdota

valdei, kas ar šo uzaicina kre-

ditorus pieteikt savas prasības
valdei 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

~Valdības Vēstnesī".

37773r Valde.

Pociema lauksairnoiec. biedr,
1939.

g.
26. februāra

mantu loterijas vinnējušo
ložu saraksts.

Ls 100, vērt.: 1610. iram.

Ls 20—
„

1930. num.

No Ls 1,— līdz Ls 12,— vērtībā:

1, 2, 12, 15 17, 30, 35, 44, 55,

61, 133, 141, 147, 150, 156, 157,

158, 160, 166. 194, 199, 214, 220,

228, 249, 252, 257, 268, 274, 287,

293, 305, 311, 323, 352, 355, 360,

362, 364, 380, 381, 4CO, 414, 416,

418, 421, 424, 425, 427, 431, 448,

451, 454, 459, 463, 480 495, 496,

499, 505. 519, 520, 526, 531, 532,

533, 535, 548, 555, 557, 563, 591,

592, 601, 607, 611, 619, 629, 631,

632, 641, 669, 672, 677, 693, 701,

714, 726, 730, 734. 745, 748, 754,

755, 759, 777, 782, 789, 795, 803,

825, 852, 859, 868, 871, 912. 914,

922, 929, 948, 953, 959, 960, 978,

982, 991, 1002, 1005, 1008, 1029,

1040, 1049, 1051, 1062, 1068,

1109, 1117, 1136, 1143, 1162,

1180, 1220, 1227, 1241, 1254,

1258, 1262, 1293, 1303, 1312,
1316. 1319, 1332, 1334, 1350,

1380, 1383, 1390, 1408, 1415,

1417, 1420, 1422, 1434, 1444,

1447, 1453, 1454, 1467, 1477,

1503, 1511, 1512, 1514, 1520,

1525, 1527, 1533, 1543, 1549,

1581, 1597, 1601, 1611, 1615,

1629, 1642, 1649, 1657, 1675,

1681, 1691, 1718, 1724, 1727,

1729, 1734, 1745, 1753, 1761,

1777, 1791, 1793, 1799, 1803,,

1804, 1816, 1818, 1827, 1847,

1849, 1853, 1866, 1874, 1883,

1898, 1907, 1911, 1917, 1924,

1925, 1938, 1941, 1956, 1972,

1976, 1985, 1989, 2014.

Vinnestus sāks izsniegt ar š. g.

1. martu un turpinās 1 mēnes»

pēc šī saraksta izsludināšanas

~Valdības Vēstnesī".

374190 Biedrības valde.

Latvijas grāmatrūnn. dar-

bin. krājaizd. saD. valde
izsludina par nederīgu nozau-

dēto 1. Vidzemes kreditsabied-
ribai no bij. Latvijas kredit-

koojierativu savienības izdoto-

biedru grāmatiņu. .39234e

Valmieras lauksaimn. krai-
aizd. sabiedr. izsludina par ne-

derību nozaudēto Baltijas lauk-

saimn. krājaizd. sabiedr. biedra

198. grāmatiņu, kas 1923. gada
16. okt. izdota Voldemāram Ba-

lodim. 38778e-

Latvijas skautu centrālās organizācijas
1939. g. 11. marta

mantu loterijā vinnesti krituši šādām lozēm:

Ls 4660,vērtībā: 48401. num.

Ls 540, vērtībā: 10079. num.

Ls 280 vērtībā: 55214. num.

Ls 187, vērtībā: 40288. num.

Ls 125,—vērtībā: 8309, 10216,
39191. num.

Vērtībā no Ls 10,— līdz Ls 40,—:

164, 7842,11782, 15189, 18344,
19713, 21853, 22615, 23403,
27562, 29509, 35843, 38015,
48592, 51310, 51778, 53920,
55377. num.

Vērtībā no L51,50 līdz Ls 10,—:

12, 28, 35, 59, 95, 110, 13,37, 47,

66, 71, 82, 86, 257, 58, 321, 408,

22, 24, 39, 41, 53, 86, 97, 98,

502, 23, 45, 50, 66, 70, 603, 18,

34, 43, 724, 34, 58, 81, 800, 11,
17, 24, 49, 50, 55, 78, 911, 73,
78, 1000, 15, 31, 34, 38, 42, 57,

1102, 35, 54, 62, 64, 85, 97,
1218, 67, 89, 95, 1314, 21, 37,

53, 83, 99, 1406, 22, 69, 87,

1505, 11, 12, 16, 17, 36, 54, 75,

79, 87, 1606, 9, 77, 1701, 38, 77,

1800, 10, 17, 18, 30, 58, 1916, 19,

20, 48, 70, 93, 97, 2021, 38, 60,

2103, 18, 27, 37, 49, 61, 92,

2208, 34, 51, 64, 71, 85, 2384,

2411, 35, 37, 42, 56, 70, 77, 79.

95, 2518, 58, 2618, 30, 39, 42,

53, 63, 64, 73, 74,91,2721,27,34,

35, 2823, 40, 46, 84, 2959, 65,

79, 83, 84, 3007, 10, 17, 38, 48,

81, 82, 87, 3108, 11, 35, 46, 57,

81, 3217, 19, 20, 23, 32, 38, 55,

73, 83, 86, 89, 3303, 23, 24, 25,

36, 41, 45, 46, 51, 67, 87, 92, 94,

3443,54, 64, 65, 66, 72, 73, 78,

93, 3502, 21, 31, 41, 43, 49, 61,

62, 73, 84, 3619, 22, 29, 3716,

22, 34, 39, 45, 81, 83, 3810, 13,

17. 25, 28, 37, 52, 56, 64, 95, 98,

3919, 34, 50, 59, 73, 77, 84, 91,

95, 4002, 6, 8, 42, 48, 52, 67,

70, 75, 93, 98, 4160, 62, 72,

4216, 18, 23, 40, 44, 60, 61,

77, 79, 4309, 19, 44, 58, 4402,

25, 32, 36, 51, 92, 4513, 38, 39,

42, 56, 80, 4620, 34, 50, 51, 68,

71, 88, 95, 4708, 12, 25, 38, 51,

55, 74, 78, 84, 86, 88, 89,92, 4811,

30, 39, 64, 81, 82, 87, 4915, 87,

5010, 38, 46, 59, 69 , 80 , 85,

87, 5120, 63, 77, 84, 5223, 26,

38, 46, 50, 68, 78, 5303, 35, 37,

62, 84, 86, 5403, 22, 53, 59, 60,

62, 63, 74, 93, 5501, 2, 8, 14,

20, 46, 71, 83, 5614, 30, 55, 61,

81, 88, 5713, 16, 17, 28, 60, 62,

99, 5815, 24, 32, 36, 57, 72, 80,

5917, 35, 45, 54, 76, 96, 6015,

24, 26, 32, 53, 56, 67, 83, 6152, 56,

6210, 28, 30, 35, 61, 62, 6312,

18, 26, 47, 6406, 19, 27, 53, 59,

88, 6501, 9, 12, 44, 50, 81, 83,

6612, 19, 26, 84, 94, 95, 6700, 1,

8, 16, 42, 43, 63, 65, 73, 97, 6818,

36, 37, 38, 6909, 31,73,88,

7023, 37, 59, 80, 7119, 37, 74,

82, 89, 92, 7200, 2, 3, 9, 21, 50,

59, 81, 83, 89, 93, 7306, 8, 29.

32, 57, 76, 82, 83, 84, 88, 7413,

32, 50, 62, 86, 88, 7522, 28, 51,

70, 7608, 18, 7742, 65, 74, 93,

7825, 48, 57, 69, 75, 80, 7927,

53, 56, 8011, 26, 35, 43, 70, 88,

8114, 21, 45, 66, 96, 8230, 37,

43, 45, 54, 67, 85, 8300, 17, 54,

83, 8404, 12, 38, 42, 50, 56, 68,

69, 96, 8502, 13, 14, 17, 24, 57,

78, 86, 95, 8602, 28, 59, 72,

8737, 8834, 40, 61, 70, 77, 83,

86, 96, 8919, 25, 45, 66, 67, 76,

79, 88, 92, 9000, 63, 95, 98, 9125,

53, 92, 93, 9202, 12, 43, 85, 88,

9303, 8, 15, 19, 30, 55. 9446, 57,

60, 77, 79, 9502, 4, 10, 20, 55,

66, 95, 9607, 12, 13, 31, 45, 75,

79, 9715, 30, 82, 9878, 79, 91,

9929, 60, 81, 10001, 13, 37, 39,

41, 70, 82, 95, 10101, 3, 21, 22,

38, 52, 54, 74, 89, 93, 10227, 46,

10318, 44, 80, 84, 10407, 3(1, 36,

39, 53, 65, 10505, 14, 22, 23,

39, 46, 54, 79, 84, 90, 10663, 67,

79, 82, 10703, 5, 8, 19, 20, 25,

27, 43, 50, 73, 74, 78, 91, 10836,

41, 53, 54, 86, 10917, 33, 48, 71,

76, 77, 84, 11002, 52, 60, 75,

86, 11110, 11, 22, 23, 25, 45,

57, 65, 11212, 14, 20, 70, 88,

96, 11305, 6, 49, 56, 93, 95,

11408, 10, 25, 26, 37, 50, 51, 84,

99, 11572, 74, 85, 93, 11601, 2,

11, 25, 27, 39, 42, 59, 65, 73, 77,

84, 93, 99, 11708, 10, 19, 37,

51, 57, 64, 78, 11804, 19, 52, 91,
98, 11901, 19, 48, 73, 12005, 41,

55, 82, 12109, 16, 19, 25, 37, 42,

44, 77, 12218, 91, 93, 97, 12308,

11, 24, 29, 31, 32, 84, 87, 95,

12466, 91, 95, 12533, 38, 82, 94,

12607, 9, 11, 14, 16, 32, 43, 46,

63, 12718, 21 24, 32, 35, 40, 49,

58, 59, 66, 83, 86, 12814, 23, 42,

50, 64, 70, 74, 95, 12904, 24, 41,

46, 57, 13057, 85, 94, 99, 13101,

11, 12, 14, 21, 57, 74, 85, 13224,

26, 59, 81, 97, 13359, 64, 69,

75, 13417, 21, 41, 46, 72, 85,

13554, 71, 79, 87, 96, 98, 13605,

49, 76, 98, 13701, 6, 13, 14,

16, 78, 80, 85, 92, 96, 13803,

11, 53, 66, 81, 99, 13919, 37,

50, 14013, 20, 32, 34, 44, 56,

61, 75, 80, 84, 85, 90, 95, 14102,

8, 16, 20, 35,69, 14229, 33,34,43,

60, 71, 85, 87, 94, 96, 99, 14328,

74, 93, 14400, 11, 28, 46, 57,

70, 72, 82, 95, 14520, 29, 78, 84,

98, 14620, 59, 80, 14730, 44, 92,

96, 14826, 33, 38, 50, 63, 69,

14903, 19, 21, 35, 50, 53, 62,

67, 75, 95, 15020, 36, 42, 47, 65,

70, 83, 93, 15100, 7, 32, 79,

15207, 27, 28, 58, 69, 83, 84,

15303, 6, 7, 27, 34, 36, 38, 55,

60, 75, 86, 88, 93, 15412, 16,

17, 34, 35, 36, 91, 93, 15515,

17, 44, 47, 52, 71, 74, 88, 99,

15603, 4, 36, 38, 57, 61, 94,

15713, 44, 89, 15805, 7, 19,

56, 65, 15915, 16, 18, 24, 33, 70,

91, 16007, 33, 42, 67, 16161, 65,

88, 93, 98, 99, 16218, 36, 16301,

2, 5, 29, 45, 72, 97, 16413, 44,

54, 75, 16531, 32, 46, 47, 73, SO,

16638, 43, 44, 49, 82, 16712, 40,

57, 58, 16825, 37, 52, 73, 74, 81,

16911, 15, 34, 54, 90, 17032,

42, 66, 17121, 23, 32, 41, 54,

55, 71, 17201, 17, 39, 41, 52,

62, 65, 80, 84, 91,17309,17

79, 87, 17420, 27, 32, 36, 61,

69, 83, 17502, 10, 23, 42, 68,

69, 83, 91, 17601, 3, 25, 51,

64, 73, 92, 17703, 7, 13, 44, 49,

75, 77, 17847, 52, 54, 59, 62,

69, 17929, 44, 45, 84, 88, 18006,

19, 42, 59, 66, 80, 82, 90, 97,

18115, 28, 57, 60, 62, 89, 91,

18205, 10, 18, 31, 89, 95, 18321,

40, 43, 47, 52, 73, 82, 89, 18401,

29, 35, 36, 50, 51, 53, 66, 83,

90, 18504, 60, 99, 18602, 11,

15, 18, 50, 98, 18720, 29, 37,

44, 50, 55, 77, 85, 18838, 76, 91,

18901, 16, 62, 67, 90, 94, 19000,

24, 60, 87, 19115, 18, 22, 19202,

5, 7, 31, 59, 68, 72, 77, 19300, 1,

48, 49, 60, 65, 19403, 20, 30,

32, 36, 44, 50, 69, 19504, 14,

43, 45, 19652, 76, 96, 97, 19706,

47, 60, 95, 19805, 6, 15, 37, 47,

52, 53, 91, 99, 19906, 18, 23,

36, 38, 50, 67, 90, 20015, 25,

39, 54, 74, 91, 98, 20104, 40,

89, 20204, 16, 27, 48, 67, 85,

20302, 17, 75, 83, 84, 96, 98,

20418, 23, 32, 54, 59, 66, 73,

83, 90, 98, 20507, 22, 45, 57,

60, 79, 20600, 13, 19, 28, 29,

57, 83, 20725, 32, 33, 72, 79,

85, 20803, 5, 13, 26, 50, 55, 82,

20926, 70, 74, 21029, 31, 43,

66, 81, 84, 91, 94, 97, 21104,

10, 19, 30, 38, 61, 81, 93, 21207,

13, 19, 26, 27, 53, 54, 69, 70,
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96, 59802. 6, 12, 51, 52, 76, 80,

59905, 12, 30, 46, 51, 57, 58, 72,

92, 97, 98.

Vinnestus izsniegs Skautu namā

Rīgā, Ģertrūdes ielā 5, no 1939. g.

20. marta otrdienās, trešdienās

un ceturtdienās no pikst. 16 līdz

19, Vinnesti jāizņem 1 mēneša

laikā pēc šī saraksta izsludinā-

šanas ~Vaidības Vēstnesī". No-

teiktā laikā neizņemtie vinnesti

paliek par
labu Latvijas skautu

centrālās organizācijas skautu dar-

bības veicināšanai. 39114

Latv. skautu centrālās
orga-

nizācijas loterijas vadītājs
O. Konrāds.
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